
İslam İşbirliği Teşkilatı, Keşmir terör 
saldırısının ardından Hindistan’da 
Müslümanlara yönelik bildirilen 
saldırıları kınadı.

TEKNOFEST KKTC 2025’te 
düzenlediği etkinliklerle TÜBİTAK, 
binlerce genci bilim ve teknolojiyle 
buluşturdu.

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel 
Başkanlığına Burhan Özdemir seçildi. Türkiye'nin Boston Başkonsolosu Buner, Filistin'e destek 

verdiği gerekçesiyle 6 ha�adır gözaltında tutulmasının 
ardından serbest kalan Tu�s Üniversitesi doktora 
öğrencisi Rümeysa Öztürk'ün dava sürecini takip 
etmeye devam edeceklerini belirtti.
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Sayfa 2

Cumhurbaşkanı Erdoğan, MÜSİAD 28. Olağan Genel Kurulu’nda 
yaptığı konuşmada, “Hükûmet olarak fırtınalı sularda gemiyi limana 
güvenle ulaştıracak plana, programa, tecrübeye ve iradeye 
hamdolsun ziyadesiyle sahibiz. Her gün bir yenisi patlak veren 
krizlere aldırmadan, soğukkanlı ve sabırlı bir şekilde yol alıyoruz” 
dedi.

Ankara Rusya 
Büyükelçiliği'nden 
Zafer Bayramı 
Resepsiyonu

Türkiye'nin 
Cakarta 
Büyükelçisi 
Küçükcan, 
Endonezya 

Din İşleri Bakanı Umar ile 
biraraya geldi
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'Türk özel sektörü, ülkenin yeniden 
kalkınmasına katkı sunmaya hazır'

TDT Genel Sekreteri, 
Kırgızistan Dışişleri Bakanı 
ile Bişkek’te biraraya geldi

YTB Başkanı Eren: YTB, Türkiye'nin 
vizyon kurumlarından biri haline geldi

Bakan Bolat; Irak-Türkiye arasında 
Ticaret hacminde 30 milyar dolara 
ulaşmak için kararlıyız

Türk Ticaret Bankası yeniden 
faaliyete geçti

TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu'ndan vergi denetimlerine 
ilişkin açıklama: 'Girişimcinin çalışma 
şevkini kırmamalı'

Kazakbayev Ankara'da Haydar Aliyev'i 
Andı: Kırgızistan'dan Türk Birliğine 
Güçlü Vurgu

MHP Genel Başkanı Bahçeli: 
Terörsüz Türkiye'nin meşalesi 
yakılmıştır

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: TSE, 
standartlara uygun olmayan 5 bin ithal ürünün 
Türkiye'ye girişini engelledi

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Krizlere 
aldırmadan yol alıyoruz”

İçişleri Bakanı Yerlikaya, terörle mücadelede 
kararlılık mesajı verdi. ASKON toplantısında güven 
ortamının ekonomi için önemine dikkat 
çekildi.

Rusya Ankara Büyükelçisi 
Aleksei V. Erkhov, Hitler 
karşıtı koalisyon ülkelerinin, 
Türkiye'nin de aralarında 
bulunduğu orduların Alman 
faşizmine karşı kazandığı 
zaferin 80. yıldönümü 
nedeniyle resepsiyona ev 
sahipliği yaptı.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Irak Başbakanı 
Muhammed Şiya es-Sudani'nin Türkiye ziyareti 
kapsamında yaptığı açıklamada, iki ülke arasındaki 
ikili ticaret hacmini 30 milyar dolara ulaştırmak 
için yeni adımlar atmaya kararlılıkla devam 
edeceklerini belirtti.

Ankara Kırgızistan Büyükelçisi Ruslan Kazakbayev, 
Azerbaycan Cumhuriyeti'nin ulusal lideri Haydar 
Aliyev'in 102. doğum yıldönümü vesilesiyle 
düzenlenen "Haydar Aliyev ve Türk Dünyası" adlı 
panele katıldı.

Türk Ticaret Bankası yenilenen yapısı ile Türkiye 
İhracatçılar Meclisinde (TİM) tanıtım toplantısı 
düzenlendi.
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Türkiye-Irak Yuvarlak Masa Toplantısı'nda konuşan 
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, ülkenin yeniden kalkınması 
ve imarı için Türk özel sektörünün katkı sunmaya hazır 
olduğunu açıkladı. Irak Ticaret Bakanı Al-Greyri de 
Türk iş insanlarının Irak'a girişini kolaylaştıracaklarını 
kaydetti.

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, Türk 
savunma şirketlerinin Kıbrıs Barış Harekatı'ndan sonra sıçrama 
yaptığını ve şu an 180 ülkeye ihracat yaptıklarını açıkladı. 
TEKNOFEST KKTC ile savunma sanayiinin önemine değinen 
Görgün, Türk şirketlerinin global pazarda yer aldığını vurguladı.

Birliktelik de Türk Dünyasında birlik ve 
dayanışmanın daha da güçlendirilmesi yönündeki 
kararlılıklarını yinelediler.

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi Talip 
Küçükcan, Endonezya Din İşleri Bakanı Prof. 
Dr. Nasaruddin Umar ile görüşerek, iki ülke 
arasında dini alandaki işbirliğini ele aldı.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı 
Abdullah Eren, YTB'nin, "Türkiye Yüzyılı" vizyonunun 
önemli taşıyıcılarından biri olduğunu belirtti.

Bakan Fidan terör örgütü PKK'nın fesih ve silah 
bırakma kararına ilişkin "Bu kararın samimi 
şekilde uygulanması ve diğer endişeleri de izale 
edici şekilde hayata geçirilmesi halinde 
geleceğimiz için çok hayırlı bir karar olacağını 
düşünüyorum" dedi.

MÜSİAD Genel Başkanlığına Burhan 
Özdemir seçildi

TÜRKSOY Genel Sekreter 
Yardımcısı Sayit Yusuf ’tan KKTC’ye 
çalışma ziyareti

İslam İşbirliği Teşkilatı 
Hindistan’da İslamofobinin 
artışını kınadı

TİKA, Kuzey Makedonya'da seracılık 
ekipmanları ve tarımsal makina desteği 
sağladı

Türkiye'nin Boston Başkonsolosu 
Buner, Rümeysa Öztürk'ün dava 
yakından takip ediyoruz

TÜBİTAK, TEKNOFEST 
KKTC 2025’te YOĞUN 
İLGİ GÖRDÜ

Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayi 
Başkanı Görgün: 
Türk Şirketler 
Dünya Çapında 
İhracat Yapıyor

Dışişleri Bakanı Fidan: PKK'nın 
almış olduğu karar, bence tarihi ve 
önemli bir karar 

Bakan Yerlikaya: Terörsüz Türkiye 
İçin Kararlılıkla Mücadele
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MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, "Kim ne derse 
desin, statükocu ve ezbere dayalı marjinal iddialara 
kimler bel bağlarsa bağlasın Terörsüz Türkiye'nin 
meşalesi yakılmıştır." diye konuştu.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Türk 
Standardları Enstitüsünün (TSE), ithalat denetimleri 
kapsamında 5 bin ürünün Türkiye'ye girişini engellediğini 
belirtti.
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umhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Haliç Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirilen 

Müstakil Sanayici ve İşadamları 
Derneği (MÜSİAD) 28. Olağan 
Genel Kurulu’na katılarak bir 
konuşma yaptı.

Eylül 2021'den itibaren genel 
başkanlık görevini yürüten 
Mahmut Asmalı'nın görevini 
Burhan Özdemir'e devrettiğini 
aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Asmalı'ya gayretleri ve özverili 
çalışmalarından dolayı teşekkür 
etti, Özdemir'e yüce Allah'tan 
muva�akiyetler diledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, genel 
kurulun hem MÜSİAD camiasının 
gücüne güç katması hem de 
Türkiye'nin büyüme ve 
kalkınmasına katkı sağlaması 
temennisinde bulunarak, "Burada 
öncelikle şu hususun bilinmesini 
isterim: 1999 yılında Pınarhisar'a 
gitmeden önce MÜSİAD'ın beni ilk 
fahri üye olarak kabul etmesinin 
anlamını, mesajını ve kıymetini her 
zaman şükranla hatırladım. 28 
Şubat'ın kesif atmosferinin hâlen 
devam ettiği o günlerde 
MÜSİAD'ın gösterdiği 
dayanışmanın kalbimde hep 
müstesna yeri oldu. Sadece 28 
Şubat döneminde değil, öncesinde 
ve sonrasında da MÜSİAD daima 
demokrasiden, adaletten, hukuktan 
ve özgürlüklerden yana güçlü duruş 
sergiledi" diye konuştu.

"MÜSİAD, ÜRETMEKTEN, 
İHRACATTAN, TÜRKİYE İÇİN 
ÇALIŞMAKTAN ASLA 
VAZGEÇMEDİ"

Her türlü zorluğa, zorbalığa, 
baskıya, tehdide ve ayrımcılığa 
rağmen MÜSİAD mensuplarının 
hak ve özgürlüklerle birlikte 
ekonomide, sanayide, ihracatta ve 
hayır hasenat hizmetlerinde destan 
yazdıklarını dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Geçmiş 
dönemlerde sermayenin dahi 
renklere ayrıldığı, bazılarına öz, 
bazılarına üvey evlat muamelesi 
yapıldığı karanlık günlerde dahi 
MÜSİAD, üretmekten, ihracattan, 
bütün Türkiye için çalışmaktan asla 
vazgeçmedi" ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
MÜSİAD'ın 1990 yılından bugüne 
Türk ekonomisinin ilerlemesine, 
büyümesine, ihracatın, üretimin, 
istihdamın her yıl artmasına, 
Türkiye'nin cazibe merkezi olarak 
öne çıkmasına çok değerli 

katkılarda bulunduğunu, 35 yıldır 
duruşlarını ve samimiyetlerini 
muhafaza ettiklerini anlattı.

"Kazanırken çalışanlarınızdan 
başlayarak millete kazandırmayı, 
kanaat ve bereket kavramlarıyla 
ticaret yapmayı hiçbir zaman 
ihmal etmediniz" diyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle 
devam etti: 

"Sanayici ve iş adamlarımızı bir 
araya getirerek güç ve ülkü birliği 
yaparak sivil toplum alanında 
tarihî rol üstlendiniz. Her vesileyle 
söylüyorum. Türkiye'nin 
demokraside, diplomaside, 
savunmada, ticarette ve diğer pek 
çok alanda 23 yılda yazdığı başarı 
hikâyesinde en çok emeği 
olanlardan biri de MÜSİAD 
ailesidir. Bugün 2002 öncesine 
kıyasla çok daha güçlü, çok daha 
itibarlı bir Türkiye Cumhuriyeti 
varsa bunda MÜSİAD'ın 35 yıllık 
mücadelesinin önemli payı 
bulunuyor. Son 23 yılda millî 
iradeyi ve demokrasimizi hedef 
alan saldırıların boşa 
çıkartılmasında da MÜSİAD'ın 
kararlı desteği elbette yadsınamaz."

MÜSİAD'a ülke ve millet olarak da 
minnet borçlu olduklarını ifade 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
derneğe ve üyelerine tam 35 yıldır 
büyük titizlikle sahip çıktıkları 
ilkeleri, Türkiye ekonomisine 
yaptıkları tarihî katkıları 
dolayısıyla teşekkür etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sadece 
hudutlar içinde değil, dünyanın en 
ücra köşelerinde de milletin 
asaletini temsil eden, kardeşlik 
bayrağını gururla dalgalandıran 
MÜSİAD'ın ve üyelerinin 
muhabbetlerini daim eylemesini 
Allah'tan diledi.

Nice olmaz denileni başardıklarını, 
hayali gerçekleştirdiklerini, oyunu 
bozduklarını, kirli senaryoyu yırtıp 
attıklarını, engelin, badirenin, 
imkânsızlığın üstesinden 
geldiklerini belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Sabrettik, mücadele ettik. Allah'ın 
yardımıyla başarıdan başarıya 
koştuk. Bundan sonra da her 
oyunu bozacak, her engeli 
biiznillah aşacağız" diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 35 yıldır 
MÜSİAD'la beraber yol 
yürümekten kıvanç duyduklarını, 
MÜSİAD'ın ülke, millet, 
demokrasi ve insanlık değerleri 

adına yürüttüğü mücadelesine her 
zaman destek olduklarını ve 
gelecekte de bir ve beraber 
olacaklarını söyledi.

"FIRTINALI SULARDA GEMİYİ 
LİMANA GÜVENLE 
ULAŞTIRACAK TECRÜBEYE 
SAHİBİZ"

Dünyanın sancılı olduğu kadar 
tarihî niteliği haiz değişimlerin 
yaşandığı kritik bir süreçten 
geçtiğini söyleyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle devam etti: 

"Hayatımızı birçok alanda alt üst 
eden Kovid-19 salgınının sağlık 
boyutunu üç yıl önce hamdolsun 
geride bıraktık ancak salgının 
küresel ekonomide sebep olduğu 
depremin sarsıntıları hâlen devam 
ediyor. Ticarette artan korumacılık 
politikaları giderek güçlenmekte. 
Salgın döneminde son altmış, 
yetmiş yılın zirvelerine çıkan 
en�asyondaki direnç henüz 
kırılamadı. En�asyon korkusu, 
gelişmiş ekonomiler dâhil 
dünyanın birçok ülkesinde 
ekonomi politikalarının temel 
belirleyici unsuruna dönüştü. 
Gümrük tarifeleri üzerinden 
alevlenen restleşmelerin de 
olumsuz etkisiyle bir müddet daha 
belirsizlik atmosferinin devam 
edeceği anlaşılıyor."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sadece 
ekonomide değil, uluslararası 
ilişkilerden siyasete ve toplumsal 
hareketlere kadar geniş bir 
yelpazede riskler ve tehditlerin 
giderek artığını kaydederek, 
"Görüyoruz ki, küresel ekonomi 
fırtınalı bir denizde ilerlemeye 
çalışıyor. Taşların yerine oturması 
ve suların sakinleşmesi biraz daha 
vakit alacaktır. Projeksiyonlarımızı 
buna göre yapmanın yakın gelecek 
için en akıllı tercih olacağına 
inanıyoruz. Hükûmet olarak, 
fırtınalı sularda gemiyi limana 
güvenle ulaştıracak plana 
programa, tecrübeye ve iradeye 
hamdolsun ziyadesiyle sahibiz" 
diye konuştu.

“İSTİKRAR VE REFORM 
PROGRAMI İLE 
EKONOMİMİZİN 
TEMELLERİNİ 
GÜÇLENDİRDİK”

Her gün bir yenisi patlak veren 
krizlere aldırmadan soğukkanlı ve 
sabırlı bir şekilde yol aldıklarını 
ifade eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları söyledi: "Son 

derece rasyonel bir zeminde 
artısı ve eksisini hesap ederek 
kararlarımızı uyguluyoruz. 
Bundan iki sene önce hayata 
geçirdiğimiz istikrar ve reform 
programı ile ekonomimizin 
temellerini güçlendirdik. Dış 
kırılganlığımızı azalttık. Şoklara 
karşı mukavemetimizi arttırdık. 
Makro �nansal istikrarı 
sağladık. Böylece kalıcı ve 
sürdürülebilir büyüme için 
sağlam bir zemin oluşturduk. 
Programın en önemli 
hede�erinden biri vatandaşımızı 
hayat pahalılığı derdinden 
temelli kurtarmaktır. Bu hedefe 
giden yolda son iki yılda çok 
ciddi mesafe kat ettik. Yıllık 
en�asyon 11 aydır kesintisiz 
düşüyor. Nisanda son 40 ayın en 
düşük seviyesine ulaştık. 
İnşallah devamı da gelecek. Bir 
diğer önceliğimiz olan mali 
disiplinden de taviz vermiyoruz. 
Depremin yaralarını hızla 
sararken geçen yıl başlattığımız 
harcama disiplini ve tasarruf 
tedbirlerini bu yıl da aynı 
kararlılıkla sürdürüyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, kayıt 
dışının uzun yıllardır 
Türkiye'nin kronik 
problemlerinin en üst sırasında 
yer aldığını vurgulayarak, 

"Kayıt dışılık her şeyden evvel 
haksız rekabettir. Devletin 
görevi, vergisini düzgün ve 
düzenli ödeyeni, hesabını, 
kitabını doğru tutanı, işini 
kurallara uygun yürüteni 
korumaktır. 
Kayıt dışıya göz yummak, bu 
kardeşlerimizin hakkını 
yedirmek olacaktır. Dolayısıyla 
kayıt dışıyla mücadeleden geri 
adım atamayız. Sizden bu 
konuda bizlere destek olmanızı 
bekliyoruz" dedi.

"KAPSAYICI BİR BÜYÜME 
HEDEFİYLE YOLUMUZA 
DEVAM EDİYORUZ"

Dış dengede de tablonun olumlu 
olduğunu aktaran 

C
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Krizlere 
aldırmadan yol alıyoruz”
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti: 

"Cari açığımız istikrarlı bir şekilde 
geriliyor, altın hariç tutulduğunda 
cari fazla veriyoruz. Petrol 
�yatlarındaki düşüş lehimize 
işliyor, hem en�asyonu hem dış 
açığı aşağı çekiyor. İstihdamda da 
tarihî seviyelerdeyiz. İşsizlik 
oranımız mart ayında yüzde 7,9'a 
geriledi. Erkeklerde de bu oran 
yüzde 6,5, kadınlarda ise yüzde 
10,6. Bu rakamlar son 20 yılın en 
düşük seviyesine işaret 
etmektedir. Şunu da ifade etmekte 
fayda görüyorum. Gelişmelere 
bağlı olarak iç ve dış talepte geçici 
yavaşlamalar olabilir. Bunlar gayet 
doğaldır. Biz ne bunları göz ardı 
ediyoruz, ne de bunlara takılıp 
kalıyoruz. Kısa süreli 
dalgalanmaların ötesine geçen, 
sürdürülebilir ve kapsayıcı bir 
büyüme hede�yle yolumuza 
devam ediyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,

"Son 1,5 aydır yaşanan 
dalgalanmalar karşısında başarılı 
bir sınav verdik. Programın 
şoklara, manipülatif saldırılara ve 
sabotaj girişimlerine ne denli 
dayanıklı olduğunu bir kez daha 
görmüş olduk. Malum çevrelerin 
operasyonu ellerinde patladı 
çünkü bu ha�adan itibaren 
rezervlerimiz yeniden artmaya 
başladı. Küresel belirsizliklerin 
azalmasıyla birlikte Türkiye'nin 
gelişmekte olan ülkeler arasında 
pozitif yönde ayrıştığına hep 
birlikte şahit olacağız" dedi.

Yatırım, üretim, ihracat, 
istihdamla birlikte kaliteli büyüme 
ilkelerine bağlılıklarını 
koruduklarını ifade eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sözlerini şu şekilde sürdürdü: 

"Bu ilkeler çerçevesinde hiçbir 
kesimi yalnız bırakmıyoruz. 
Çi�çimizin, esnafımızın, 
üreticimizin, ihracatçımızın 
kullandığı kredilerde �nansman 
giderinin büyük kısmını devlet 
olarak biz üstleniyoruz. 
Çi�çimizin kullandığı kredilerde 
ortalama her on liralık �nansman 
giderinin 7 lirasını biz ödüyoruz. 
Esnafımızın ve ihracatçımızın 
kredilerinde de �nansman 
giderinin yarısını biz karşılıyoruz. 
KOBİ'lerimiz için 15 farklı hazine 
destekli kefalet paketi yürürlükte. 
Burada 111 milyar liralık bir 
imkân var. Mart ayında bunun 50 
milyar lirasını devreye aldık ve 
öncelikli olarak ihracatçı 
�rmalarımıza yönlendirdik. 
Bildiğiniz gibi geçtiğimiz yıl 
Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi 
Programı’nı hayata geçirmiştik. 

Bu doğrultuda 284 stratejik ürün 
belirlemiş, toplamda 300 milyar 
liralık kaynak ayırmıştık. Bu 
ürünleri üretmek isteyen 
�rmalarımıza, piyasa �nansman 
maliyetinin üçte biri oranında son 
derece avantajlı yatırım kredisi 
sunuyoruz. Buradan MÜSİAD 
camiasına, bundan istifade etmesi 
çağrısı yapıyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yüksek 
teknolojide atılım yapmak için 
HIT-30 Yüksek Teknoloji Teşvik 
Programı'nı başlattıklarını, bu 
kapsamda sekiz öncelikli alanda 
yapılacak yatırımlara 2030'a kadar 
toplam 30 milyar dolarlık destek 
vereceklerini söyledi.

Şu anda batarya, elektrikli araç ve 
çip yatırımları için çağrılarının açık 
olduğunu, yakında biyoteknoloji, 
veri merkezli endüstriyel robotlar 
ve yeşil hidrojen alanlarında da 
yeni çağrılara çıkacaklarını belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
MÜSİAD ailesinin de mutlaka bu 
alanlarda olması gerektiğini 
kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
ihracatçılar için de çok güçlü 
destekleri olduğunu aktararak, 
şöyle devam etti: 

"Bir defa şunun çok iyi anlaşılması 
lazım. İhracat sadece döviz geliri 
değildir, ihracat üretimdir, 
istihdamdır, refahtır. Firmalarımıza 
verdiğimiz günlük reeskont kredi 
limitini 13 kat artırdık, 300 milyon 
liradan 4 milyar liraya çıkardık. 

Eximbank'ın sermayesini dört kat 
yükselttik. Reeskont kredilerimizin 
�nansman maliyeti de piyasanın 
çok altında, burada da �nansman 
maliyetinin yarısını biz sübvanse 
ediyoruz. Sadece bu avantaj 
sayesinde 2024'te ihracatçılarımız 
171 milyar lira ek maliyet 
ödemekten kurtuldu. 
Desteklerimiz mal ihracatıyla da 
sınırlı değil. Yazılım üreten de 
turizmde hizmet sunan da 
arkasında devletin desteğini 
hissediyor. 

Eximbank, 2024'te 18 bin 
ihracatçımıza tam 49 milyar 
dolarlık �nansman sağladı. Bu 
�rmaların yüzde 83'ü KOBİ'lerden 
oluşuyor. Yılın ilk dört ayında 

şimdiden 15,7 milyar doları 
kullandırdık. 
Şunu ifade etmek isterim ki kim 
üretmek istiyorsa, kim yatırım 
yapıyorsa, kim istihdam 
sağlıyorsa biz onun yanındayız. 
Yanında olmaya da devam 
edeceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, siyasi 
hayatının her döneminde olduğu 
gibi bugün de hem iş yaptıklarını 
hem hizmet ettiklerini hem de 
karalama kampanyalarıyla 
mücadele ettiklerini söyledi.

“SİYASETİ 
MARJİNALLEŞTİRMEK BU 
ÜLKEYE YAPILACAK ÇOK 
BÜYÜK KÖTÜLÜK”

Muhalefet kanadında en azından 
millî meselelerde değişim 
görmeyi umdukça her seferinde 
büyük düş kırıklığı yaşadıklarını 
vurgulayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, muhalefetin siyaseti 
centilmence rekabet yerine yıkıcı 
husumetle yürütme isteğinin 
aşılmaz bir duvar misali sürekli 
karşılarına çıktığını anlattı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
aktörler, isimler ve genel 
başkanlar değişse de bu 
zihniyette zerre miskal düzelme 
olmadığının altını çizerek, şu 
ifadeleri kullandı: "Durum öyle 
vahim ki bu ülkenin ana 
muhalefet partisinin genel 
başkanı çıkıyor, kendi ülkesini 
yabancı basın kuruluşlarına, 
yabancı aktörlere, dergilere 
şikâyet ediyor. 'İktidarı 
yıpratayım' derken asıl 
Türkiye'ye, Türk ekonomisine 
zarar veriyor. Boykot çağrılarıyla 
yerli ve millî markalara zarar 
veriyor. Evine ekmek götüren işçi 
kardeşlerime zarar veriyor. Türk 
ürünlerini dünyanın dört bir 
yanına ulaştıran ihracatçılarımıza 
zarar veriyor. Fabrika kurup, 
istihdam sağlayan 
sanayicilerimize zarar veriyor. 
Ülkemizin kalkınmasına, 
büyümesine, güçlenmesine 
destek olan iş dünyamıza zarar 
veriyor. Adı yolsuzlukla, rüşvetle, 
sahtecilikle anılan bir avuç 
muhterisi memnun etmek 
uğruna 85 milyonun tamamını 
hayal kırıklığına uğratıyor.
Sayın CHP Genel Başkanı kusura 

bakmasın ama bunun adı 
muhalefet değil, ekonomik 
tetikçiliktir, jurnalciliktir, 
ispiyonculuktur. Bizim 
CHP'lilerin birbirini 
jurnallemesiyle hiçbir sıkıntımız 
olamaz ama yalan ve i�iralarla 
Türkiye'yi jurnallemesine 
gözlerimizi kapatamayız. Hiç 
kimse 'Muhalefet ediyorum' 
bahanesiyle kendi ülkesini 
yabancılara şikâyet edemez, 
ekonomisini batırmaya 
çalışamaz, �rmalarımızı hedef 
göstererek onlara zarar verme 
peşinde koşamaz. Kantarın 
topuzu kaçmıştır. Düzelme 
umudu da giderek 
azalmaktadır."

Bir gerçeği tüm samimiyetiyle 
ifade etmek istediğini belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
siyaseti marjinalleştirmenin bu 
ülkeye yapılacak çok büyük 
kötülük olduğunu, sivil siyaseti 
zehirli söylemlerle enfekte 
etmenin hiçbir haklı gerekçesi 
olamayacağını dile getirdi.

"Hükûmet yara alsın da 
Türkiye'ye ve Türk ekonomisine 
ne olursa olsun.' anlayışı açık 
söylüyorum, hastalıklı 
zihniyetin işaretidir" diyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

 "Bakın, Türkiye bu toksik 
siyaset dilini 1960 öncesinden 
çok iyi bilir. Türkiye bu siyaset 
tarzını 12 Mart'tan, 12 Eylül'den, 
28 Şubat döneminden çok iyi 
bilir. Türkiye bu sorumsuz ve 
sorunlu söylemleri, tüketmeyin 
çağrılarının zirveye çıktığı Gezi 
kalkışmasından çok iyi bilir. Bu 
demode üslubun ülkemize de 
siyaset kurumuna da bunun 
üzerinden siyasi kazanç elde 
etmeye çalışanlara da hiçbir 
faydası yoktur. 

CHP'nin süratle normalleşmesi 
şart. CHP'nin, iradesine vurulan 
vesayet prangalarını kırması 
gerekiyor. Sayın Genel Başkan'ın 
artık suç örgütünün 
boyunduruğundan kurtulup 
kendisini toparlaması, ülkenin 
gerçek gündemine dönmesi 
gerekiyor. Buradan herkesi, 
özellikle de muhalefet 
aktörlerini aklıselime, sükûnete, 
sorumlu dille siyaset yapmaya 
davet ediyorum. Türkiye'nin 
kutuplaşmaya değil, 
kucaklaşmaya ihtiyacı var. 
Türkiye'nin iç cephesini 
güçlendirmeye ihtiyacı var. 
Türkiye'nin 86 milyon olarak 
müştereklerde buluşmaya 
ihtiyacı var. Bölgemizde ve 
dünyada tansiyon bu kadar 
yükselmişken yangına körükle 
gitme yanlışından bir an önce 
dönülmesini temenni ediyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
MÜSİAD 28. Olağan Genel 
Kurulu'nun hayırlara vesile 
olması temennisinde bulunarak, 
yeni görev üstlenen yönetim 
kuruluna başarılar diledi.

Mayıs 2025
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MHP Genel Başkanı Bahçeli: 
Terörsüz Türkiye'nin 
meşalesi yakılmıştır
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, "Kim ne derse 
desin, statükocu ve ezbere dayalı marjinal iddialara 
kimler bel bağlarsa bağlasın Terörsüz Türkiye'nin 
meşalesi yakılmıştır." diye konuştu.

ahçeli, terör örgütü PKK'nın 
fesih ve silah bırakma kararına 
ilişkin yazılı açıklama yaptı.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin açık 
talihiyle, ortak aklı çalıştıran milli 
birlik ve dayanışma tablosuyla, aynı 
zamanda mülkün temeli olan adalet 
tabanıyla, asırlara sari ahlak 
müktesebatının tasarruf ve 
taahhüdüyle tarihi bir eşikte 
olduğunu belirten Bahçeli, Türk 
vatanının her yöresine emek, sabır ve 
fedakarlıkla ekilen barış 
tohumlarının umutla sulandığını, 
nihayet tomurcuklandığını ve çiçek 
açtığını aktardı.

Bahçeli, "Bugüne kadar çekilen 
çileler, katlanılan badireler, 
karşılaşılan belalar, ödenen bedeller, 
dökülen tertemiz şehit kanları milli 
yüreklere ateş gibi düşse de milli 
birlik ve kardeşliğimizi heba ve heder 
edecek siyasi ve sosyolojik kırılma 
hiç yaşanmamıştır. Türk'ün Kürt'e, 
Kürt'ün Türk'e hürmet, muhabbet ve 
bağlılığı aziz Türk milleti varlığında 
tezahür ve temerküz etmiş, bununla 
mündemiç olmak suretiyle hiçbir 
kopma, parçalanma veya zayı�ama 
emaresine tesadüf edilmemiştir." 
değerlendirmesinde bulundu.

Dünya çapında zincirleme reaksiyon 
gösteren savaş ve çatışmalar 
silsilesinin karanlık gölgesinin 
beşeriyet ve coğrafyaları pek çok 
yönden tahakküm ve tesirine 
aldığına işaret eden Bahçeli, Türkiye 
Yüzyılı'nın barış ve huzur uyanışının, 
tahkim, taltif ve tari� muazzam bir 
atılımın, muhteşem bir tarihsel akışın 
tescili olduğunu vurguladı.

MHP Genel Başkanı Bahçeli, şunları 
kaydetti:

"27 Kasım 1978 tarihinde 
Diyarbakır'ın Lice ilçesi Fis köyünde 
kurulan, ilk silahlı eylemini 15 
Ağustos 1984 akşamı Siirt'in Eruh ve 
Hakkari'nin Şemdinli ilçelerinde 
gerçekleştiren bölücü terör örgütü 
PKK, 12. Kongresi'ni 5-7 Mayıs 2025 
tarihlerinde toplayarak 27 Şubat 
İmralı çağrısına müzahir kararlar 
almıştır.

Bu kapsamda PKK silahları 
bıraktığını, örgütsel varlığını 
feshettiğini bugün sabah saatlerinde 
açıklamıştır. Böylelikle PKK musibeti 
son bulacak, 47 yıldır ihanetle 
yazılan kanlı sayfa ümit ve temenni 
ediyorum ki bir daha açılmamak 
üzere kapanacaktır. Mevzu bahis 
tarihi gelişmenin kuşkusuz çok 
mühim ve münhasır sonuçları 
olacak, siyaset ve demokrasinin 

sivrilip serpilmesiyle miadı dolan 
silahlı çatışma dönemi acı 
hatıralarıyla ve alınmış ibretlik 
dersleriyle geride kalacaktır. 
Milliyetçi Hareket Partisi, 22 Ekim 
2024 tarihinden itibaren 'Terörsüz 
Türkiye' hede�ni kararlılıkla 
savunmuş, cesamet ve cüreti 
günbegün tahrik edilen istismar 
ortamının ve hamasi söylemlerin 
bubi tuzağına düşmemiştir."

"Yasal adımların çatı ve 
çerçevesinin nasıl belirleneceği 
ayrıca ele alınmalı"

MHP ve Cumhur İttifakı'nın hiçbir 
şekilde geri adım atmadığına işaret 
eden Bahçeli, özellikle İmralı ile 
DEM Parti'nin, Türkiye'yi 
kapsamına alan risk ve tehditleri 
isabetle ve itinayla okuduğunu 
belirtti.

Bahçeli, el birliği, güç birliği, inanç 
birliği, eylem birliği ve ortak kader 
birliği mucibince Türkiye'nin 
sırtında on yıllardır taşınması 
gittikçe ağırlaşan terör ve bölücülük 
kamburuna müdahale edildiğini ve 
sonuç alındığını aktararak, şöyle 
devam etti:

"Şahsen, milletine ve ülkesine feda 
edilmiş hayatımın en mümtaz ve 
müstesna anını iliklerime kadar 
hissetmenin mü�ehir ruh haliyle 
dolup taştığımı herkesin bilmesinde 
yarar görüyor, bundan sonrası için 
daha temkinli, daha dikkatli, daha 
serinkanlı ve sağduyulu hareket 
edilmesini vazgeçilmez önemde 
değerlendiriyorum. Silahların ne 
zaman, nerelere, hangi şartlar 
dahilinde, hangi sınır ve ölçekte 
bırakılacağı, bunun zaman ve mekan 
parametrelerini analiz ederek teknik 
takip ve gözetiminin kimler 
tarafından ve nasıl sağlanacağı, 
feshedilen PKK'dan PYD/YPG'ye 
muhtemel geçiş ve intikallerin 
denetim ve kontrolünün eşzamanlı 
ve eş güdüm halinde nasıl ve ne 
şekilde temin edilip edilmeyeceği, 
silah bırakan örgüt militanlarından 
suça bulaşmış ya da bulaşmamış 
olanların tasnif ve tefrikinin nasıl 
yapılacağı, PKK terör örgütünün 
lider kadrosuyla ilgili alınacak 
tedbirlerin kapsam ve hududunun 
ne olacağı, siyasi ve hukuki 
reformlarla demokrasi ve sivil 
siyasetin güçlendirilmesinin yanı 
sıra bin yıllık kardeşliği ve birlikte 
yaşama iradesini pekiştirip ileriye 
taşıyacak stratejik ve yasal adımların 
çatı ve çerçevesinin nasıl 
belirleneceği ayrıca ele alınmalı, 
müştereken ve maşeri vicdana 
muvafık halde tatbik edilmelidir."

"Bu ülke hepimizindir, bu vatan 
üzerinde yaşayan herkesin namus ve 
şeref mevzusudur"

Barış havasının, güvenlik ortamının 
mutlak surette kalıcı ve gerçekçi 
olması gerektiğini vurgulayan Bahçeli, 
önyargıların bataklığının kurutulması, 
uyduruk kayıkçı kavgaların 
sonlandırılması, ucuz polemiklerin 
sahne aldığı sipariş gerginliklerin 
bitirilmesi, ideolojik, ilkesiz ve ilkel 
takıntıların parantezinin kapatılması 
gerektiğini ifade etti.

Bahçeli, kararmış kalplerin, katılaşmış 
vicdanların, küçük hesapların, 
kötürüm heveslerin, hoşgörü ve 
uzlaşma çabalarını boşa 
düşüreceğinin, barış ve kardeşlik 
�delerini solduracağının 
unutulmaması gerektiğine dikkati 
çekti.

Türkiye Cumhuriyeti'nin, hiçbir 
zaman inkar, imha, asimilasyon ve 
soykırım yanlışıyla hükmü şahsiyetine 
leke düşürmediğinin açık olduğunu 
vurgulayan Bahçeli, "Türk milletinin 
hiçbir mensubu yaban ve yabancı 
addedilmediği de tarihi vakıa ve 
vesikalarla ortadadır. Bu ülke 
hepimizindir, bu vatan üzerinde 
yaşayan herkesin namus ve şeref 
mevzusudur." değerlendirmesinde 
bulundu.

"Terörsüz Türkiye'nin meşalesi 
yakılmıştır"

Bahçeli, Türk ile Kürt'ün ezelden 
ebede bir ve beraber olduğunu, hiçbir 
iç ve dış melanet ve ihanet 
senaryosunun bu beraberliği 
bozamayacağını, bunalım kapanına 
hapsedemeyeceğini belirtti.
"Kim ne derse desin, statükocu ve 
ezbere dayalı marjinal iddialara 
kimler bel bağlarsa bağlasın Terörsüz 
Türkiye'nin meşalesi yakılmıştır." 
ifadelerini kullanan Bahçeli, şunları 
kaydetti:

"Bugün kazanan barış ve kardeşliktir. 
Bugün kazanan siyaset ve 
demokrasidir. Bugün kazanan 
doğudan batıya, güneyden kuzeye 
Türk milleti, Türkiye Cumhuriyeti 
hatta mücavir coğrafyalardaki dost ve 
kardeş halklardır. Bilindiği üzere 
terörizm, toplumu dönüştürecek veya 
bir yapıyı değiştirecek kadar köklü ve 
nihai sonuca ulaşmak için birden çok 
kişiye ve ortama tesir edebilmek 
amacıyla, bu etkinin en yüksek 
olabileceği niyetiyle seçilmiş özel 
hede�ere yöneltilen, saldıran ile 
saldırılan arasında doğrudan illiyetin 
olmadığı, sürekli korku ve tahribat 
yaratma tehdidinin veya 

uygulamasının sistematiğidir.

Bu sistematik şiddetin uygulaması 
terör, uygulayıcısı terörist, mağduru 
ise insanlık ve insani değerlerdir. Ve 
bu insanlık dışı kırım ve yıkım 
süreci ülkemizde inşallah son 
bulacaktır. Kırlarımızda çiçekler 
toplanacak, dağlarımızda 
kaderdaşlığın ve kardeşliğin hiç 
kesilmeyecek esintileri hakim 
olacaktır. Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi, Türkiye 
Cumhuriyeti'nin üçüncü evresidir. 
Terör örgütünün feshi ise yeni 
yüzyılın ulaşılan ve gerçekleşen ilk 
hede�dir. Bundan sonra milli 
ülkülerimizin ve nihai hede�mizin 
peşinden el ele ve hep birlikte 
yürümek, bölge ve dünya genelinde 
hayranlık uyandıracak müteyakkız 
ve muktedir hayat, siyaset ve milli 
varlık gerçeği olarak anılacaktır."

"Terörsüz Türkiye hede�ni devlet 
politikası haline getiren Sayın 
Cumhurbaşkanımıza teşekkür 
ediyorum"

MHP Genel Başkanı Bahçeli, 3 
Mayıs'ta vefat eden ve Terörsüz 
Türkiye gayesine samimiyetle 
hizmet eden TBMM Başkanvekili 
ve DEM Parti İstanbul Milletvekili 
Sırrı Süreyya Önder'i rahmetle andı.
Bahçeli, şöyle devam etti:

"Terörsüz Türkiye hede�ni bir 
devlet politikası haline getiren, 
özverili bir şekilde tavrını ve 
duruşunu gösteren Sayın 
Cumhurbaşkanımıza, partisinde ve 
devlet bürokrasinde mücadele edip 
terörsüz geleceğin mimarisine 
destek veren mesai arkadaşlarına, 
27 Şubat barış ve demokratik 
toplum çağrısıyla tarihsel 
sorumluğu üzerine alan PKK'nın 
kurucu önderi Abdullah Öcalan'a, 
İmralı-DEM Parti-Kandil arasında 
temas ve görüşme tra�ğini yürüten 
heyetlere, DEM Parti'nin eş genel 
başkanlarına, yönetici ve 
milletvekillerine, Türk ve Kürt 
kardeşliğine sahip çıkan her vatan 
evladına, elbette Türk Silahlı 
Kuvvetleri'nin komuta kademesiyle 
hiyerarşik zincir içindeki tüm 
kahramanlarımıza teşekkür ediyor, 
şükranlarımı sunuyorum. Aziz 
şehitlerimizi rahmetle yad ediyor, 
gazilerimize uzun ve sağlıklı bir 
ömür diliyorum. Büyük Türk 
milletini saygıyla selamlıyor, 
Terörsüz Türkiye'yle ilgili tarihi 
gelişme ve kararların hayırlı 
olmasını Rabb'imden niyaz 
ediyorum."

B
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Dışişleri Bakanı Fidan: 
PKK'nın almış olduğu karar, 
bence tarihi ve önemli bir 
Bakan Fidan terör örgütü PKK'nın fesih ve silah bırakma 
kararına ilişkin "Bu kararın samimi şekilde uygulanması 
ve diğer endişeleri de izale edici şekilde hayata geçirilmesi 
halinde geleceğimiz için çok hayırlı bir karar olacağını 
düşünüyorum" dedi.

ışişleri Bakanı Hakan Fidan, 
Ürdün Dışişleri Bakanı 
Eymen es-Safedi ve Suriye 

Dışişleri Bakanı Esad Hasan 
Hasan Şeybani ile 
Türkiye-Ürdün-Suriye Dışişleri 
Bakanları Toplantısı'nın ardından 
düzenlenen ortak basın 
toplantısında konuştu.

Bakan Fidan, terör örgütü 
PKK'nın fesih ve silah bırakma 
kararına ilişkin soruya şöyle yanıt 
verdi:

"PKK'nın almış olduğu karar, 
bence tarihi ve önemli bir karar. 
Özellikle kalıcı barış ve istikrarın 
bölgemize hakim olması 
açısından ben bu kararı oldukça 
önemli görüyorum. Tabii bu 
kararın alınmasından sonra 
atılacak pratik adımlar var. Onları 
da yakından takip edeceğiz. 
Türkiye'de son 20 yıldır 
geliştirdiğimiz demokrasi, 
özgürlük, refah ve güvenlik 
alanının daha da genişlemesi, 
Türkiye'den taşıp bölgemizdeki 
diğer devletleri, halkları olumlu 
şekilde etkilemesi, bizim en 
büyük dileğimiz. Ben bu kararın 
samimi bir şekilde uygulanması 
ve diğer endişeleri de izale edici 
şekilde hayata geçirilmesi halinde 
gerçekten geleceğimiz için, 
vatandaşlarımız için, herkes için 
çok hayırlı bir karar olacağını 
düşünüyorum. Bu konuda Sayın 
(Devlet) Bahçeli'nin tarihi çağrısı 
olmuştu, Cumhurbaşkanımızın 
çok güçlü bir iradesi olmuştu. 
Örgütün bu konuda da şu anda 
olumlu bir cevabı var. DEM'in 
ortaya koyduğu çalışma var. 
Emeği geçen arkadaşlar var. Tabii 
ki bu tarihi sorumlulukta biz bu 
ülkenin evlatları olarak hep 
beraber kendi sorunumuzu kendi 
hikmetimizle, kendi 
sağduyumuzla, kendi aklımızla, 
kendi irademizle çözebileceğimizi 
gösteriyoruz.

"Suriye'ye her alanda desteğimiz 
tamdır"

Bakan Fidan, Suriye'nin mevcut 
sorunları, bölgenin karşı karşıya 
kaldığı problemler ve ne tür 
çözümler getirilebileceğini ele 
aldıklarını ifade ederek, kapsamlı 
görüşme gerçekleştirdiklerini 
söyledi.

Suriye'de Baas rejiminin 8 Aralık 
2024'te yıkılmasının ardından 
geçen süre zarfında çok yoğun 
bölgesel ve uluslararası diplomatik 
çabaların devam ettiğine dikkati 
çeken Fidan, "Biz de bölge ülkeleri 
olarak, Suriye'nin komşuları 
olarak, bölgesel sahiplenme 
bilinciyle var olan sorunları hep 
beraber nasıl çözeriz, onun arayışı 
içerisindeyiz. Suriye'ye her alanda 
desteğimiz tamdır." dedi.

Fidan, Suriye'nin karşı karşıya 
olduğu birtakım cari problemlerin 
bulunduğuna işaret ederek, 
şunları söyledi:

"Şu anda Suriye'nin karşı karşıya 
olduğu problemleri şöyle bir 
kısaca özetlediğimiz zaman İsrail 
yayılmacılığı söz konusu. Bu, 
gerçekten Suriye'nin istikrarını, 
güvenliğini, geleceğini tehdit eder 
bir boyuta ulaşmış durumda. 
Bizler bölge ülkeleri olarak bu 
yayılmacılığın, bu provokasyonun 
bir an önce son bulması gerektiği 
noktasında ortak �kir sahibiyiz."

Fidan, Suriye'nin içinde 
bulunduğu durumdan terör 
örgütlerinin istifade etmemesinin 
ciddi öncelik taşıdığına dikkati 
çekerek, "Bu, bölgesel 
güvenliğimiz açısından da 
fevkalade önemli. Kuzeyde 
Türkiye, güneyde Suriye, bu 
konuları yakından takip ediyoruz. 
Özellikle DEAŞ'la mücadelenin bu 
konuda önemli olduğunun altını 
bir kez daha çizmek istiyorum. Bu 
konuda bir süredir yürüttüğümüz 
beşli toplantı var. Bugün bu beşli 
grubun üç ülkesi olarak tekrar bir 
araya geldik." dedi.

"Bu konudaki bütün gayretleri 
de destekliyoruz"

Topraklarının üçte birinin 
YPG'nin işgali altında 
bulunmasının yine Suriye'nin 
karşı karşıya bulunduğu bir tehdit 
olduğuna dikkati çeken Fidan, 
şöyle devam etti:

"Güvenlikle ilgili problemlerin 
yanı sıra Suriye'nin karşı karşıya 
olduğu uluslararası diplomatik 
birtakım yaptırımların 
kaldırılması, ekonomik sorunların 
aşılması konusunda da 
görüşmelerimiz, çalışmalarımız 

devam ediyor. Özellikle Avrupa 
Birliği ve Amerika tarafından 
Esed dönemi rejiminde konulmuş 
yaptırımların kaldırılması 
konusunda neredeyiz? 
Çabalarımız ne üretti? Onu bir 
değerlendirme imkanımız oldu."

Fidan, Suriye Dışişleri Bakanı 
Şeybani'nin yeni kurulan 
hükümetin ülkede diğer alanlarda 
yaptığı çalışmaları da anlattığını 
belirterek,
"Özellikle kurulacak olan yeni 
parlamentonun kompozisyonu, 
daha sonrasındaki anayasa 
çalışmaları, akabinde şu anda 
oluşturulmuş hükümetin, mevcut 
bakanlıkların ortaya koyduğu 
çalışmalar ki biliyorsunuz birçok 
konuyu sıfırdan yeni hükümet ele 
almıştı ve giderek kendisini daha 
da toparlıyor. Biz, bu konudaki 
bütün gayretleri de destekliyoruz." 
dedi.

Suriye'ye dolaylı etkisi olan 
konuların da bulunduğunu 
söyleyen Fidan, 

"Bölgede bizim yakından takip 
ettiğimiz, özellikle Ürdün'le 
beraber Gazze'deki mesele ciddi 
bir gündem maddesiydi bizim 
için. Gazze'de devam eden 
insanlık dramının bir an önce son 
bulması konusunda neler 
yapabiliriz? O konuda tekrar 
görüşlerimizi paylaştık. Değerli 
kardeşim Eymen es-Safedi'nin bu 
konudaki kıymetli görüşleri 
benim için gerçekten çok değerli." 
diye konuştu.

"Türkiye, bütün kurumlarıyla bu 
konuda üzerine düşen rolü 
oynamaya çalışıyor"

Fidan, Rusya ile Ukrayna'nın 
İstanbul'da 15 Mayıs'ta yeniden 
bir araya gelme kararı ve 
Türkiye'nin sürece katkılarına 
ilişkin soruyu da yanıtladı.

Bakan Fidan, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın 
Rusya-Ukrayna Savaşı konusunda 
sürekli ateşkes çağrısında 
bulunduğuna dikkati çekerek, 
şöyle devam etti:

"Son birkaç aydır bunun artık 
hem Ruslar hem Ukraynalılar 
hem Avrupalılar hem 

Amerikalılar tarafından da 
benimsendiğini görüyoruz. Bu, 
güzel bir şey. Şimdi bu isteğin 
nasıl hayata geçeceği ve hangi 
modaliteyle, hangi sıralamayla 
hayata geçeceği konusunda 
tartışmalar var, uzlaştırma 
arayışları var. Türkiye, başta 
Sayın Cumhurbaşkanımız olmak 
üzere bütün kurumlarıyla bu 
konuda üzerine düşen rolü 
oynamaya çalışıyor."

Fidan, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın konuya ilişkin ABD 
Başkanı Donald Trump, Fransa 
Cumhurbaşkanı Emmanuel 
Macron ve Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin gibi liderlerle 
diplomasi ve telefon tra�ğinde 
bulunduğunu belirterek, şunları 
söyledi:

"Bu konuda gerek kolaylaştırıcı 
vazifesi gerek ev sahipliği başta 
olmak üzere her türlü katkıyı 
vermeye hazır olduğumuzu 
bütün tara�ar biliyor. Sayın 
Putin'in bu yönde bir tekli� oldu. 
Daha sonra Sayın Trump'ın bu 
noktada bir teşviki oldu. Daha 
sonra Sayın Zelenskiy'nin başka 
bir tekli� oldu. Giderek eşik 
yükselten bir durum ama olumlu 
şekilde evriliyor. Tabii bütün 
bunların merkezinde Türkiye'nin 
yer alıyor olması fevkalade 
önemli."

Fidan, Türkiye'nin çabalarının, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
"güçlü dünya liderliğinin ve 
diplomasideki ağırlığının 
göstergesi" olduğuna işaret 
ederek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Türkiye için bu, önemli bir 
değer ama dediğim gibi bizim 
için daha da önemli olan konu, 
bölgemizde barışın ve istikrarın 
hakim olması. Nasıl ki 
Suriye'deki istikrar için 
uğraşıyorsak, nasıl ki Irak'taki 
istikrar için uğraşıyorsak, nasıl ki 
PKK ile daha barışçıl bir yolla 
çözüm için uğraşıyorsak, nasıl ki 
Gazze için uğraşıyorsak, aynı 
şekilde hem Karadeniz'deki hem 
Balkanlar'daki hem Ege'deki 
bütün sorunların barışçıl şekilde 
çözümlenmesi için uğraşıyoruz. 
Kesintisiz mesai harcıyoruz."

İlerleyen zamanda tara�arın 

D
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uzlaşma etrafında bir araya 
geleceklerini düşündüğünü 
belirten Fidan, 

"Ukraynalılar önce ateşkes, sonra 
konuşma; Ruslar önce konuşma, 
sonra ateşkes gibi bir 
modalitede. Olay şu anda geldi, 
kilitlendi. Her iki tarafın da 
gözettiği bir kamuoyu algısı var. 
Her iki tarafın da Amerika'nın 
mevcut desteğini yanına alma 
çabası var ama bütün bunlar 
normal. Bu olayın akışı 
içerisinde cereyan eden hadiseler 
ama bizim durduğumuz yer 
sabit. Tara�arı bir an önce bir 
araya gelmeye ve ateşkesi 
başlatmaya davet ediyoruz." 
dedi.

"Gazze artık uluslararası 
hukukun mezarlığı haline 
gelmiştir"

Ürdün Dışişleri Bakanı, İsrail 
ablukası ve saldırıları altındaki 
Gazze için "Gazze'de tanık 
olduğumuz şey, tüm ölçütlere 
göre bir insani felakettir ve 
Gazze artık uluslararası 
hukukun mezarlığı haline 
gelmiştir." yorumunu yaptı.

Safedi, İsrail'in, Arap dünyasının 
barış önerilerine saldırılarını 
sürdürerek karşılık verdiğini 
belirtti.

İsrail'in Lübnan ile imzaladığı 
ateşkese uymayı reddettiğini ve 
bazı noktaları işgal altında 
tutmayı sürdürdüğünü aktaran 
Safedi, İsrail'i uluslararası 
hukuka saygı göstermeye 
zorlanması gerektiğinin altını 
çizdi.

Çatışmadan kimsenin fayda 
sağlayamayacağını dile getiren 
Ürdün Dışişleri Bakanı Eymen 
es-Safedi, "Güvenlik ve istikrarı 
destekliyoruz; PKK'nın kendini 
feshetme kararından dolayı 
kardeş Türkiye'yi tebrik 
ediyoruz." dedi.

Suriye Dışişleri Bakanı Şeybani

Suriye Dışişleri Bakanı Esad Hasan 
Şeybani, Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan ve Ürdün Dışişleri Bakanı 
Eymen es-Safedi ile Ankara'da 
yapılan görüşmenin ardından 
düzenlenen basın toplantısında 
konuştu.

Bakan Şeybani, Ankara'da yapıcı ve 
verimli bir toplantı 
gerçekleştirdiklerini kaydederek, 
terör örgütü PKK'nın fesih ve silah 
bırakma kararına ilişkin "Bu adım, 
yalnızca Türkiye'nin iç güvenliği 
için değil, bölgemizin genel 
istikrarı açısından da önemli bir 
dönüm noktasını temsil 
etmektedir." değerlendirmesinde 
bulundu.

Bölge ülkeleriyle ortaklığın bir 
tercih değil, acil bir zorunluluk 
haline geldiğini ifade eden Şeybani, 

"Sınır ötesi tehditlerle mücadele 
etmek, silahlı grupların 
hareketlerini izlemek ve radikal 
unsurların ortak topraklarımıza 
sızmasını engellemek için 
işbirliğimizi yoğunlaştırıyoruz. 
Güvenlik sadece ulusal bir mesele 
değil, yeniden inşa, uzlaşı ve 
bölgesel güvenin temeli 
niteliğindedir." ifadelerini kullandı.

Şeybani, yurt dışı destekli 
milislerin ya da yasa dışı 
unsurların Suriye'de istikrarı 
bozmasına izin vermeyeceklerini 
vurgulayarak, 
"Bu yapıların varlığı, ülkelerimizin 
güvenliği için bir tehdit ve barışın 
önünde bir engeldir." diye konuştu.

İsrail'in Suriye topraklarına 
saldırıları

İsrail'in Suriye topraklarına 
saldırılarına son vermesi çağrısında 
bulunan Şeybani, Suriye'nin toprak 
bütünlüğünün pazarlık konusu 
olmadığının, Suriye'nin 
bölünemez, egemen bir devlet 
olduğunun altını çizdi.

Şeybani, şunları kaydetti:

"Sınırlarımız, halen İsrail'in 
saldırıları sonucu sürekli olarak 

saldırıları sonucu sürekli olarak 
ihlal edilmektedir. Bu saldırılar 
münferit olaylar değil, uluslararası 
hukukun sistematik ihlalleridir. Bu 
açık provokasyonlar tüm bölgeyi 
ateşe atma riski taşımaktadır. 
İsrail'in Suriye topraklarına 
düzenlediği hava saldırıları, sıklıkla 
sivil altyapıyı hedef almakta ve 
masumların ölümüne neden 
olmaktadır. Bu saldırılar meşru 
müdafaa değil, Suriye'yi 
istikrarsızlaştırmak ve bölgeyi 
yeniden çatışma döngüsüne 
sokmak amacıyla yapılan kasıtlı 
tırmanmalardır."

Suriye'nin güneyi başta olmak 
üzere birçok bölgesinin 8 Aralık 
2024'ten bu yana İsrail'in sistematik 
hava saldırılarına maruz kaldığını 
aktaran Şeybani, "Bu saldırılar, 
bölgede istikrarı hedef alan 
provokatif adımlardır. Suriye, bu 
tehditlere ulusal çıkarları gözeterek 
ve büyük bir sükunetle karşılık 
vermektedir." dedi.

Şeybani, İsrail'e yönelik uluslararası 
baskının artırılması çağrısında 
bulunarak, "İsrail'in saldırıları 
sadece kaos ve istikrarsızlığa hizmet 
ediyor. 

Suriye, birleşik bir devlettir ve 
uygun gördüğü zamanda kendini 
savunma hakkına sahiptir. 
Halkımız da bu saldırılara karşı 
hükümetinin arkasında olduğunu 
net şekilde ortaya koymuştur." 
vurgusunu yaptı.

Ankara'da Büyükelçilik açılacak

Diplomatik alanda Türkiye Dışişleri 
Bakanlığı ile deneyim paylaşımı 
konusunda işbirliği yapacaklarını 
belirten Suriye Dışişleri Bakanı 
Şeybani, Ankara'da Büyükelçilik, 
Gaziantep'te ise yeni bir 
konsolosluk açılacağını bildirdi.

Bakan Şeybani, Türkiye'de yaşayan 
Suriyelilerin hizmetlere erişimi, 
hareket özgürlüğü ve onurlu, 
güvenli bir yaşam kurmaları için 
tüm ilgili Türk kurumlarıyla 
koordinasyon halinde olduklarını 
söyledi.

YPG/PKK ile entegrasyon 
görüşmeleri

Şeybani, Suriye'de SDG adını 
kullanan terör örgütü PKK/YPG 
ile yürütülen entegrasyon 
sürecine ilişkin bir soruya, 

"Şam, 8 Aralık 2024'ten itibaren 
diyalog sürecini benimsedi. 
Suriye halkı yaşanan zorluklara 
ulusal bir iradeyle karşılık verdi. 
Bu sürece oyalama ya da 
kaçamak tavırla yaklaşılmasını 
kabul etmiyoruz ." yanıtını 
verdi.

Sürecin uygulanmasına büyük 
önem verdiklerini vurgulayan 
Şeybani, karşı tarafın da bu 
süreci ciddi bir şekilde 
uygulama konusunda kararlı 
olmasını ümit ettiğini ifade etti.

Şeybani, "Devlet olarak 
(Suriye'nin kuzeydoğusundaki) 
bu bölgelerde kamu kurumlarını 
yeniden etkinleştirmemiz 
gerekiyor. Bu sadece devletin 
egemenliğinin tesisi için değil, 
aynı zamanda yerinden edilmiş 
milyonlarca Suriyelinin evlerine 
dönüşünü sağlamak adına da bir 
gerekliliktir." diye konuştu.

Bu çerçevede PKK/YPG'nin de 
"samimi bir niyet" göstermesi 
gerektiğini belirten Şeybani, 
"Bölgede barış ve istikrarın tesisi 
için gerçek bir iradeyle sürece 
dahil olunmalı. Bu yaklaşım 
sadece kuzeydoğu için değil, 
güney Suriye (Süveyda ili) için 
de geçerlidir." ifadelerini 
kullandı.

Terörle mücadele

Terörle mücadele konusuna da 
değinen Şeybani, "Terörle 
mücadele, özellikle DEAŞ'a karşı 
mücadele, küresel bir 
sorumluluktur. Bu örgütle 
savaşma konusunda uzun bir 
tecrübeye sahibiz ve onun 
Suriye ile komşu ülkeler için ne 
kadar tehlikeli olduğunu çok iyi 
biliyoruz." dedi.

Bakan Şeybani, ülkesinin teröre 
karşı mücadelesini tüm 
sahalarda sürdüreceğini 
vurgulayarak, uluslararası 
toplumdan da bu ortak tehdit 
karşısında samimi bir işbirliği 
beklediklerini kaydetti.
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Ankara Rusya 
Büyükelçiliği'nden Zafer 
Bayramı Resepsiyonu

Bakan Yerlikaya: Terörsüz Türkiye 
İçin Kararlılıkla Mücadele

Rusya Ankara Büyükelçisi Aleksei V. Erkhov, 
Hitler karşıtı koalisyon ülkelerinin, 
Türkiye'nin de aralarında bulunduğu 
orduların Alman faşizmine karşı kazandığı 
zaferin 80. yıldönümü nedeniyle resepsiyona 
ev sahipliği yaptı.

İçişleri Bakanı Yerlikaya, terörle mücadelede 
kararlılık mesajı verdi. ASKON toplantısında güven 
ortamının ekonomi için önemine dikkat çekildi.

nkara Rusya Büyükelçiliği, 2. 
Dünya Savaşı'nın doğu cephesi 
olarak anılan Büyük 

Vatanseverlik Savaşı'nın ve 
Zafer'inin 80. günü vesilesiyle bir 
resepsiyon düzenledi.
   
Büyükelçi Erkhov'dan Zafer Günü 
Konuşması

Rusya Ankara Büyükelçisi Aleksei V. 
Erkhov, Hitler karşıtı koalisyon 
ülkelerinin, Türkiye'nin de 
aralarında bulunduğu orduların 
Alman faşizmine karşı kazandığı 
zaferin 80. yıldönümü nedeniyle 
resepsiyona ev sahipliği yaptı. 

Büyükelçi Erkhov ve eşi Irina 
Erkhov, Zafer Bayramı 
resepsiyonunda davetlileri kapıda 
karşıladı.

Resepsiyonda bir konuşma yapan 
Büyükelçi Erkhov, "Bugün ruhumuz 
sevinçle dolu. 3. Reich'ın savaş 
makinesini ezen babalarımız ve 
büyükbabalarımızla çok gurur 
duyuyorum ve Avrupa halklarını 
işgalden, kölelikten ve toplama 
kamplarından kurtaran ölümsüz 
kahramanlıkları için minnettarım" 
ifadelerini kullandı.  
 

Resepsiyona Yoğun Katılım

Büyükelçilik binasında gerçekleşen 
resepsiyona çok sayıda önemli 
isim katıldı. Katılımcılar arasında 
Belerus Ankara Büyükelçisi 
Anatoly GLAZ, Kazakistan 
Ankara Büyükelçisi Sapiev 
Yerkebulan Onalbekuly, 
Özbekistan Ankara Büyükelçisi 
Alisher Agzamhodjayev, Hindistan 
Ankara Büyükelçisi Muktesh K. 
Pardeshi, Kırgızistan Büyükelçisi 
Ruslan Kazakbaev, Kırgızistan 
Bolu Fahri Konsolosu Atillahan 
Kurt, İl Kültür ve Turizm Müdürü 
Erhan Karakaya ve Türk Dışişleri 
Bakanlığı'ndan yetkililer, iş 
insanları ve gazeteciler yer aldı.   

Zengin İkramlar ve Etkinlikler

Resepsiyonda, Rusya ve eski 
Sovyetler Birliği'ni oluşturan 
devletlerin yöresel yemekleri 
ikram edildi. Ayrıca, savaş 
yıllarından şarkıların 
seslendirildiği bir konser programı 
düzenlendi. Konuklar, eski Sovyet 
cumhuriyetlerinin faşizme karşı 
zafere olan katkısını anlatan bir 
fotoğraf sergisini de gezme fırsatı 
buldu. 

A

çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "İnşallah 
bin yıllık kardeşliğimizin arasına 
örülen terör duvarını yıkarak 'Terörsüz 

Türkiye' hede�ne ulaşacağız çünkü biliriz 
ki huzur olmayan yerde ticaret olmaz, 
yatırım yeşermez, kalkınma başlamaz" 
dedi. 
Anadolu Aslanları İş Adamları Derneği'nin 
(ASKON) Bakırköy'deki otelde düzenlediği 
13. Dönem 1. Genişletilmiş Başkanlar 
Toplantısı ve Üye Buluşması'nda konuşan 
Yerlikaya, derneğin ahlaki ve vicdani 
temeller üzerine inşa edildiğini ve 
medeniyet yürüyüşünün temsilcisi 
olduğunu vurguladı.

Türkiye'nin Ekonomik ve Stratejik Gücü

Yerlikaya, derneğin Türkiye ekonomisinin 
gelişmesindeki katkılarının yadsınamaz 
olduğunu belirtti. Bugün küresel ölçekte 
kurulan �nans ağları, üretim zincirleri ve 

stratejik birlikteliklerin Türkiye'ye daha 
fazla işbirliği ve ortak vizyonla hareket 
etme zorunluluğu getirdiğini ifade etti.

"Türkiye Yüzyılı" Vizyonu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
ortaya koyduğu "Türkiye Yüzyılı" 
vizyonunun, ekonomiden güvenliğe, 
teknolojiden sosyal adalete kadar her 
alanda daha adil, güçlü ve dirayetli bir 
Türkiye'nin inşasını hede�ediğini belirten 
Yerlikaya, "Türkiye, son çeyrek asırda 
bölgesel bir aktörden küresel bir oyun 
kurucuya dönüşmüştür. Bizlere düşen, 
hem ekonomik hem teknolojik açıdan 
hem de insan kaynağı bakımından 
kendimizi geliştirmek ve bu küresel 
yarışta söz sahibi olmaktır. Böylece 
mazlum coğrafyaların sesi olma 
sorumluluğunu daha güçlü üstlenmektir. 

İnşallah, Sayın Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde 'Büyük ve Güçlü Türkiye' 
idealimizi el ele vererek gerçekleştirecek, 
bu yüzyılı 'Türkiye'nin Yüzyılı' 
yapacağız." dedi.

Güvenlik ve Huzur Vurgusu

Ülkenin devlet geleneği, genç nüfusu, 
stratejik konumu ve sağlam medeniyet 
birikiminin bu güveni fazlasıyla verdiğini 
dile getiren Yerlikaya, milletin huzurunu 
daim kılmak, şehirleri güvenle yoğurmak 
ve çocukların geleceğini tehdit eden tüm 
suç odaklarına karşı mücadele için gece 
gündüz çalıştıklarını kaydetti.
Yerlikaya, "İnşallah bin yıllık 
kardeşliğimizin arasına örülen terör 
duvarını yıkarak 'Terörsüz Türkiye' 
hede�ne ulaşacağız çünkü biliriz ki huzur 
olmayan yerde ticaret olmaz, yatırım 

yeşermez, kalkınma başlamaz. İstiyoruz 
ki iş dünyamız, emniyet ve istikrar 
ortamında daha üretken hale gelsin, 
ülkemizi büyütsün. O nedenle, 
hepimizin ortak sorumluluğu olan 
güven iklimini korumak ve geliştirmek 
birinci vazifemizdir." ifadelerini 
kullandı.

Organize Suçlarla Mücadele

Kararlılıkla sürdürülen mücadele 
neticesinde organize suç yapılarının 
inlerine bir bir girildiğini, zehir 
tacirlerine ve suç odaklarına darbe 
üstüne darbe indirildiğini belirten 
Yerlikaya, amaçlarının sadece suçla 
mücadele değil aynı zamanda huzurun 
ve güvenin Türkiye'nin dört bir yanında 
sürdürülebilir hale gelmesi olduğunu 
vurguladı.

İ
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kapsamında yaptığı açıklamada, iki ülke 
arasındaki ikili ticaret hacmini 30 milyar 
dolara ulaştırmak için yeni adımlar 
atmaya kararlılıkla devam edeceklerini 
belirtti.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Irak 
Başbakanı Muhammed Şiya 
es-Sudani'nin Türkiye ziyareti 
kapsamında yaptığı açıklamada, iki ülke 
arasındaki ikili ticaret hacmini 30 milyar 
dolara ulaştırmak için yeni adımlar 
atmaya kararlılıkla devam edeceklerini 
belirtti.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye ve 
Irak arasındaki ikili ticaret hacminin 30 
milyar dolara ulaşması için yeni adımlar 
atmaya kararlılıkla devam edeceklerini 
bildirdi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşımda, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın resmi davetlisi olarak 
Türkiye'yi ziyaret eden Irak Başbakanı 
Muhammed Şiya es-Sudani'yi Esenboğa 
Havalimanı'nda karşıladığını aktardı.

Erdoğan ve Sudani başkanlıklarında ikili 
ve heyetlerarası toplantılar yapılacağına 
işaret eden Bolat, şunları kaydetti:

"Bu toplantıların, son yıllarda siyasi, 
ekonomik, güvenlik ve ticari alanlarda 
hızla gelişmekte olan Türkiye-Irak 
ilişkilerinin daha da ileriye taşınmasına 
önemli katkılar sağlayacağı 
inancındayım. Türkiye ve Irak olarak 30 
milyar dolarlık ikili ticaret hacmine 
ulaşmak, karşılıklı yatırımları artırmak, 
Kalkınma Yolu Projesi ve yeni sınır 
kapıları ile bağlantımızı, ticaretimizi 
daha da güçlü hale getirmek için yeni 
adımlar atmaya kararlılıkla devam 
edeceğiz."

YUVARLAK MASA TOPLANTISI 
SONRASI AÇIKLAMA

Türkiye-Irak Yuvarlak Masa Toplantısı, 
Bakan Bolat, Irak Ticaret Bakanı Etir 
Davud Selman Al-Greyri ve Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Başkanı Nail Olpak'ın katılımıyla Ankara 
JW Mariott Hotel'de gerçekleştirildi.

Burada konuşan Bolat, Türkiye ve Irak 
arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin 
daha da gelişmesinin öncelikli hede�eri 
arasında yer aldığını belirtti.

Irak'ın, Türkiye'nin İslam dünyasındaki 
en büyük ticari ortağı olduğuna işaret 
eden Bolat, "Irak'la 2024 yılında karşılıklı 
ticaretimiz 17,5 milyar doları aşmıştır. 
Irak, Türkiye'nin ihracat açısından 
dördüncü en büyük ortağı 
konumundadır." dedi.

Bolat, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ve Irak Başbakanı Muhammed 
Şiya es-Sudani'nin iki ülke için 30 milyar 
dolarlık ikili ticaret hede� belirlediklerini 

aktararak, bu kapsamda Yatırımların 
Karşılıklı Teşviki ve Korunması ile 
Çi�e Vergilendirmenin Önlenmesi 
anlaşmalarının yürürlüğe girmesinin 
önemli olduğunu söyledi.

Irak'ın, Türk müteahhitlik sektörü 
açısından da dünyada üçüncü sırada 
yer aldığına dikkati çeken Bolat, 
"Bugüne kadar 1130 proje ve 35,3 
milyar dolarlık inşaat işleri başarıyla 
tamamlanmıştır. Irak'ın bugün alt ve 
üst yapısında, hizmetler sektöründe 
Türk müteahhitlerinin çok önemli 
imzaları vardır, bu konuda da Irak 
hükümeti ve yetkililerine gerçekten 
müteşekkiriz." diye konuştu.

"TÜRK ÖZEL SEKTÖRÜNÜN 
IRAK'TAKİ YATIRIM 
FIRSATLARINDAN 
YARARLANMASINI 
DESTEKLİYORUZ"

Bolat, Irak'ın son yıllarda istikrar, 
huzur, ekonomik kalkınma ve 
yeniden imar sürecine girdiğini 
aktararak, "Türk özel sektörü, ülkenin 
yeniden kalkınma ve imarına katkı 
sunmaya hazır." ifadesini kullandı.

Türkiye'nin Büyük Fav Limanı ve 
Kalkınma Yolu Projesi'nin parçası 
olmasından memnuniyet 
duyduklarına işaret eden Bolat, 
"Türkiye'den Irak'a üç günlük 
mesafede Körfez'e, Körfez'den de 
Avrupa'ya 8-10 gün içinde ulaşmak 
mümkün hale gelecektir." 
değerlendirmesinde bulundu.

Bolat, Irak'ın 1 Nisan itibarıyla Tır 
Sözleşmesi'ni uygulamaya koymasını 
da memnuniyetle karşıladıkları 
bildirerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bu noktada işbirliğine açığız. Irak'ın 
transit geçişlerine izin vermesi, Türk 
taşımacılarının Irak'ın her bölgesinde 
faaliyet göstermesi açısından büyük 
bir önem arz etmektedir. Diğer 
tara�an yaklaşık bir aya yakındır 
sıkıntı çekilen konu olan tırların 
sınırda mühürlenmesi ve bunun 
Musul'daki gümrük noktasında 
kontrol edilmesi uygulaması, karşılıklı 
ticaretimizde düşüşe neden oldu. 
Tedarik zincirlerinin kopmaması, 
Iraklı alıcıların ve Irak ekonomisinin 
zarar görmemesi açısından bu 
uygulamanın tekrar gözden 
geçirilmesini değerli bakanımızdan ve 
heyetinden rica 
ediyoruz. Habur'dan 
giren ürünlerin Musul 
baraj noktasına kadar 
belirli süre için ulaşması 
zorunluluğu da zorluk 
meydana getirmektedir. 
Bu nedenle 72 saatlik 
sürenin uzatılması 
olumlu katkı 
sağlayacaktır."

Habur Gümrük 
Kapısı'nın artan ticaret 

hacmini karşılamakta zorlandığına 
dikkati çeken Bolat, Ovaköy 
Gümrük Kapısı'nın bir an önce 
hizmete girmesinin iki ülke ticareti 
açısından önem taşıdığına işaret 
etti.

Bolat, Türk özel sektörünün 
Irak'taki yatırım fırsatlarından 
yararlanmasını desteklediklerini de 
söyledi.

Irak'ın para transferi limitini 5 
milyon avrodan 20 milyon avroya 
çıkarmasından memnuniyet 
duyduklarını belirten Bolat, "Dolar 
bazında da limiti artırabilirlerse 
müteahhitlerimiz ve yatırımcılar 
mutlu olacaklar. Bazı 
hastanelerimizin alacak konusu 
vardı. Orada da ödemeler başladı. 
Müteahhitlerimizin ve 
tüccarlarımızın yaklaşık 540 
milyon dolarlık alacakları 
konusunda da ilerlemeyi yakında 
göreceğimize inanıyorum." diye 
konuştu.

Bolat, Irak'taki kamu ihalelerinde 
Avrupa Birliği, İngiltere, Japonya ve 
ABD ürünlerinin yanında Türkiye 
Cumhuriyeti'nde üretilen ürünlerin 
de yer almasının önemine işaret 
ederek, "Türkiye-Irak Ekonomik ve 
Ticaret Ortak Komitesi 
Toplantısı'nı (JETCO) bu yılın 
sonuna doğru Bağdat'ta yapacağız. 
Kesin tarih ilerleyen günlerde 
netleşecek." ifadesini kullandı.

"TÜRK İŞ İNSANLARININ IRAK'A 
GİRİŞİNİ KOLAYLAŞTIRACAĞIZ"

Irak Ticaret Bakanı Al-Greyri de 
herhangi bir vize uygulamasının 
Türk iş insanlarının önünde engel 
oluşturmaması için yaşanan 
problemleri çözeceklerini ifade etti.

Türk iş insanlarının Irak'a girişini 
kolaylaştıracaklarını aktaran 
Al-Greyri, para transferleriyle ilgili 
de adımlar attıklarını aktardı. 

Al-Greyri, Kalkınma Yolu 
Projesi'nin ihracat yapmak isteyen 
bütün yatırımcılar için önemli bir 
yatırım fırsat olduğunu söyledi.

icaret Bakanı Ömer Bolat, Irak 
Başbakanı Muhammed Şiya 
es-Sudani'nin Türkiye ziyareti 

Bakan Bolat; 
Irak-Türkiye arasında 
Ticaret hacminde 30 
milyar dolara 
ulaşmak için 
kararlıyız

TDT Genel 
Sekreteri, 
Kırgızistan 
Dışişleri 
Bakanı ile 
Bişkek’te 
biraraya geldi T
Birliktelik de Türk 
Dünyasında birlik ve 
dayanışmanın daha da 
güçlendirilmesi 
yönündeki 
kararlılıklarını 
yinelediler.

ürk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Genel Sekreteri Büyükelçi 
Kubanıçbek Ömüraliyev, Kırgız 

Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Sayın 
Jeenbek Kulubayev ile Bişkek’te bir 
görüşme gerçekleştirdi.

Bi,rliktelikte, Kırgız 
Cumhuriyeti’nin TDT Dönem 
Başkanlığı sürecini ele alarak, bu 
çerçevede Kırgızistan’da 
düzenlenen çeşitli etkinlikler ve 
girişimlerde kaydedilen ilerlemeyi 
değerlendirdiler. Tara�ar, Kırgız 
Dönem Başkanlığı zarfında Türk 
Devletleri arasındaki işbirliğinin 
ivme kazanmasından duydukları 
memnuniyeti dile getirerek, Türk 
Dünyasında birlik ve 
dayanışmanın daha da 
güçlendirilmesi yönündeki 
kararlılıklarını yinelediler.

Görüşmede ayrıca, Macaristan’da 
düzenlenecek olan TDT 
Gayriresmî Zirvesi’ne yönelik 
hazırlıklara özel önem atfedildi. 
Tara�ar, Zirve’nin gündemine 
ilişkin görüş alışverişinde 
bulunarak, etkinliğin başarılı bir 
şekilde düzenlenmesinin önemini 
vurguladılar.

T
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aliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen 
MÜSİAD'ın 28. Olağan Genel 
Kurulu, saygı duruşu, İstiklal Marşı 

ve Kuran'ı Kerim tilavetiyle başladı.

Derneğin yeni dönem yönetim kurulunun 
asil ve yedek üyelerinin belirlendiği genel 
kurulda asil yönetim kurulu üyeleri Burhan 
Özdemir, Ahmet Doğan Alperen, Eyüp 
Uğur, Muhammed Selim Başdemir, 
Abdulkadir Çınar, Fahrettin Oylum, Yunus 
Kartal, Selim Sar, Cemal Özen, Hasan Engin 
Tuncer, Ayşe Akgül Can, Mahmut Sefa 
Çelik, Ahmet Karakaya, Fatih Altunbaş, 
Mehmet Hilmi Kağnıcı, Abdullah Bozatlı, 
Selçuk Kar, Osman Nuri Önügören ve 
Mağsum Usta'dan oluştu.

Yeni dönemde MÜSİAD Genel Başkanlığı 
görevine önceki dönem MÜSİAD Genel 
Başkan Yardımcısı olan OPTİMAL Şirketler 
Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Burhan 
Özdemir seçildi. Özdemir, MÜSİAD'ın 
8'inci genel başkanı oldu.

"Daha çok danışacak ve daha çok çalışacağız"

Burhan Özdemir, genel kurulda yaptığı 
konuşmada, bugün bir görevin değil bir 
teslimiyetin, vefanın ve dava nöbetinin 
devrini yaşadıklarını belirterek, gösterilen 
teveccüh dolayısıyla teşekkür etti.

Bu görevin büyük bir sorumluluk olduğuna 
işaret eden Özdemir, "Bilmenizi istiyorum ki 
bu görevi bir makam olarak değil bir emanet 
olarak kabul ediyor ve bu sorumluluğu 
omuzlarımda değil gönlümde yaşatıyorum." 
dedi.

Özdemir, zor bir dönemden geçtiklerini dile 
getirerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Ekonomik göstergeler kadar ahlaki değerler 
de yıpranıyor ve sarsılıyor. Finansmana 
ulaşmanın oldukça zorlaştığı, yatırım 
yapmanın neredeyse cesaret değil de gözü 
karalık sayıldığı bir zamanda MÜSİAD'a çok 
daha büyük görevler düşüyor ama 
geçmişimizden biliyoruz ki bizim işimiz 
hiçbir zaman kolay olmadı. Biz MÜSİAD'ı 
konfor için değil tamamıyla sorumluluk için 
seçtik. Bu yüzden inşallah yeni seçilen 
yönetim kurulumuzla birlikte bugünden 
itibaren daha çok dinleyecek, sizlere daha 
çok danışacak ve daha çok çalışacağız. Her 
bir üyemizi sürecin asil parçası kılacak, 
birlikte üretecek ve görevi birlikte 
yürüteceğiz."

"MÜSİAD Vizyon Belgesini yayımlayacağız"

MÜSİAD Genel Başkanı Özdemir, yeni 
döneme ilişkin oldukça fazla hazırlıklarının 
bulunduğunu belirterek, ilk çalışma 
kampımızı gerçekleştirip sonrasında 
MÜSİAD Vizyon Belgesi'ni yayımlamak 
istediklerini söyledi.

Özdemir, "Bu belgeyi tabi ki öncelikle siz 
üyelerimizle ve sonrasında kamuoyuyla 
paylaşmayı hede�iyoruz. Bu belgede 
önümüzdeki döneme ilişkin hede�erimizi ve 
yol haritamızı yazılı olarak paylaşmayı 
amaçlıyoruz." diye konuştu.

Vizyon belgesinde nelerin olacağına ilişkin 

Özdemir, şu açıklamalarda bulundu:

"MÜSİAD'ın yeni dönemde öncelik 
verilmesi gereken konular olacak. MÜSİAD'ı 
bekleyen yeni dönemdeki olası tehditler ve 
fırsatlar, MÜSİAD'ın yeni dönemde daha 
görünür kılınması için yapılması gerekenler, 
MÜSİAD Akademi ve UTESAV 
Derneğimizin yeniden yapılandırılması ve 
daha aktif hale getirilmesi için yapmamız 
gerekenler, MÜSİAD'ın araştırma 
raporlarına yön vermesi için kurmayı 
düşündüğümüz Ölçme Değerlendirme 
Merkezi, yine yeni dönemde eğitim alanında 
yapacağımız faaliyetler olacak. Bu alanda 
açıkçası çok daha fazla şeyler yapmayı 
planlıyoruz.
Yine üyelerin birbiriyle ticaretine imkan 
sağlayacak modern yazılım altyapısı, dijital 
kütüphanemizin etkin hale getirilmesi gibi 
birçok alt başlık var."

"MÜSİAD Ticari Yatırım Ajansını kurmayı 
hede�iyoruz"

Burhan Özdemir, MÜSİAD'lı iş adamlarının 
yurt dışına açılması veya yurt dışından ticari 
ortak edinmelerine ilişkin MÜSİAD İktisadi 
İşletmesi altında faaliyet gösterecek 
MÜSİAD Ticari Yatırım Ajansını kurmayı 
hede�ediklerini vurguladı.

Politika yapıcılarla daha etkin iletişim kanalı 
kurmak adına politika kurulları oluşturmayı 
hede�ediklerini anlatan Özdemir, "İlk etapta 
kurmayı öngördüğümüz politika kurulları; 
Ekonomi Politikaları Kurulu, İstihdam ve İş 
Gücü Politikaları Kurulu, Piyasa İzleme ve 
Rekabet Politikaları Kurulu, Teşvik 
Uygulamaları Politika Kurulu ve Vergi 
Uygulamaları Politika Kurulu olacaktır." 
şeklinde konuştu.

"Hede�mize her zamankinden daha yakınız"

Önceki dönem MÜSİAD Genel Başkanı 
Mahmut Asmalı da 3 yıl 8 aydır bu görevi 
sürdürdüğünü belirterek, "Allah'a 
hamdolsun teslim aldığım bu kutsal vazifeyi 
bugün teşkilatımızı bir adım daha ileriye 
taşıyarak sizlerin huzurunda devretmenin 
gönül huzuru içindeyim. Bugün özel bir gün 
yaşıyoruz. Hem MÜSİAD'ımızın 35. kuruluş 
yıl dönümü kutluyoruz hem de 8'inci genel 
başkanımızı seçiyoruz." dedi.

MÜSİAD'ın 35 yıllık şanlı geçmişiyle, ilk 
günkü heyecanına ve davasına sadakatini 
koruyarak yoluna devam eden kutlu bir 
çınar olduğunu dile getiren Asmalı, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Bizler, bu çınarın gölgesinde büyüyen, 
ondan ilham alan ve ona hizmet etmeyi şeref 
sayan neferleriz. Bu çınarı yeşertenler, ilk 
günden bu yana MÜSİAD davasına inanmış, 
hakkı üstün tutmuş ve sadece Allah rızası 
için çalışan büyüklerimizdir, dava 
arkadaşlarımızdır. Burada her taşın altında 
bir emek, bir alın teri, yazılan her sayfanın 
arkasında da bir emek vardır. MÜSİAD'ın 
bugün geldiği nokta, büyük bir azmin, 
inancın ve ortak idealin eseridir.
Kuruluşundan bu yana geçen 35 yıl boyunca 
her bir genel başkanımız, yönetim kurulu 
üyelerimiz, sektör kurullarımız, kadın 
kollarımız, Genç MÜSİAD'ımız ve 14 bini 

aşan üyemiz, bu bağı güçlendirmek adına 
durmaksızın çalıştı. Bizim davamız iş 
dünyasında ahlakı, ticarette hakkaniyeti, 
ekonomide bağımsızlığı tesis etmekti ve 
elhamdülillah bugün bu hedefe her 
zamankinden daha yakınız."
"Yalnızca etkinlik düzenlemedik, iz 
bırakmaya çalıştık"

Mahmut Asmalı, herkesin emeğinin 
MÜSİAD'ı sadece bir iş dünyası kuruluşu 
olmanın ötesine taşıdığını, büyük bir 
manevi ve toplumsal değer haline 
getirdiğini söyledi.

MÜSİAD'ın önceliğinin Türkiye ve İslam 
dünyası, mazlum milletler ve insanlığın 
kurtuluşu olduğunu kaydeden Asmalı, 
"Hamdolsun yeryüzünde nerede bir 'Ah' 
sesi işittiysek o mazlumun yanında olduk." 
diye konuştu.

Asmalı, 3 yıl 8 ay önce devraldıkları bu 
kutlu görevi teslim edene kadar MÜSİAD 
ruhuna yakışır sadakatle taşımaya gayret 
ettiklerini dile getirerek, bu süre boyunca 
yalnızca etkinlik düzenlemediklerini ve iz 
bırakmaya çalıştıklarını söyledi.

Görevi boyunca MÜSİAD tarafından 
düzenlenen etkinliklere, zirvelere, 
festivallere ve ödül törenlerine, yapılan 
araştırmalara, hazırlanan yayınlara ilişkin 
örnekler veren Asmalı, Azerbaycan'dan 
Suudi Arabistan'a, ABD'den Avustralya'ya, 
Balkanlar'dan Latin Amerika'ya kadar 
onlarca ülkeye açıldıklarını anlattı.

Asmalı, "Yurt dışında 100 noktada 
hamdolsun artık MÜSİAD bayrağımız 
dalgalanıyor. Sosyal sorumlulukta da geri 
durmadık. Karz-ı Hasen sandığımızın üye 
sayısı 2 bin 500'ü buldu. Kullandırılan fon 
miktarımız 113 milyon liraya ulaştı." 
şeklinde konuştu.

Bugün görevi Burhan Özdemir'e 
devrettiklerini dile getiren Asmalı, 
"Kendisine ve yeni yönetimine girecek tüm 
arkadaşlarıma Allah'tan başarılar diliyorum. 
İhtiyaç olduğu anda her daim yanlarında 
olacağımı bir kez daha ifade etmek 
istiyorum." ifadelerini kullandı.

Burhan Özdemir'in öz geçmişi
Düzce'nin Akçakoca ilçesinde1977 yılında 
doğan OPTİMAL Şirketler Grubu Yönetim 
Kurulu Başkanı Burhan Özdemir, ilk ve 
ortaöğrenimini aynı ilçede tamamladı.

Lisans eğitimini Dumlupınar Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği Bölümü'nde 2000 
yılında tamamlayan Özdemir, yüksek 
lisans eğitimini İngiltere Manchester 
Teknik Üniversitesi (�e University of 
Manchester Institute of Science and 
Technology) Deprem Mühendisliği 
Dalı'nda yaptı. Eğitimi boyunca 
İngiltere'de ileri yapı teknolojileri ve 
deprem alanında teknik makaleler 
yayımlayan Özdemir, Marmara 
Üniversitesi Orta Doğu ve İslam Ülkeleri 
Araştırma Enstitüsünde doktora tezi 
çalışmalarını sürdürüyor.

2002-2005 yıllarında ABD'nin önde gelen 
teknik müşavirlik �rmalarından Jacobs 
Engineering'in İngiltere Nükleer Enerji 
Departmanı'nda tasarım mühendisi olarak 
çalışan Özdemir, BNFL (British Nuclear 
Fuel Limited) kurumunun nükleer 
istasyonlarının yapım ve devreye alma 
projelerinde proje müdürü olarak yer aldı.

Özdemir, 2005-2006'da İngiltere'de kamu 
kurumlarının kara ve demir yolları 
yatırımlarında proje mühendisi olarak 
çalışırken 2006-2008'de 
CampbellReithHill şirketinde proje 
yöneticisi oldu.

Burhan Özdemir, Türkiye'ye 2008 yılı 
başında dönüş yaparak OPTİMAL 
�rmasını kurdu. 2019 yılında TOBB 
tarafından Türkiye'nin en hızlı büyüyen 
ikinci şirketi seçilen, ulusal ve uluslararası 
alanda teknik müşavirlik ve yatırım 
yönetimi yapan OPTİMAL, eğitim, sağlık, 
sanayi, ilaç, çevre, enerji, altyapı ve 
ulaştırma alanında çok sayıda projeye 
imza attı.

OPTİMAL Şirketler Grubu çatısı altında 
OPTİMAL (Türkiye) ile birlikte 
gayrimenkul geliştirme alanında faaliyet 
gösteren MILLSTONE (Türkiye), tarım 
araçları şirketi MULTRACTOR (Türkiye), 
yatırım yönetimi ve müşavirlik alanında 
faaliyet gösteren OPTIMA BAU 
(Almanya), OPTİMAL UK (İngiltere) ve 
BARAKA OPTİMAL (Saudi Arabistan) 
bulunuyor.

Eğitim, sağlık ve kültür alanında faaliyet 
gösteren OPTİMAL Vakfının da kurucusu 
olan Özdemir, evli ve dört çocuk babası.
Özdemir, MÜSİAD 27. Olağan Genel 
Kurulunda genel başkan yardımcılığı 
görevine seçilmişti.

MÜSİAD Genel Başkanlığına 
Burhan Özdemir seçildi

H

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) Genel Başkanlığına Burhan 
Özdemir seçildi.
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ürk Ticaret Bankasından yapılan 
açıklamaya göre, 112 yıllık 
tarihiyle ilk özel sermayeli  

milli banka olma özelliğini taşıyan 
Bankanın, yenilenen yapısıyla faaliyete 
geçmesi dolayısıyla Türkiye İhracatçılar 
Meclisinde (TİM) tanıtım toplantısı 
düzenlendi.

TİM yerleşkesinde Bankanın ilk şubesi 
olan Avrupa Merkez Şube'nin açılış töreni 
gerçekleştirildi. Haziran sonuna kadar 8 
şubeye ulaşmayı planlayan Banka, yıl 
sonuna kadar toplam 15 şube açmayı 
hede�iyor.

Bankanın tanıtım toplantısında Ticaret 
Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar, TİM 
Başkanı ve Türk Ticaret Bankası Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Mustafa Gültepe, 
Türk Ticaret Bankası Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Yusuf Balcı ve Türk 
Ticaret Bankası Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Genel Müdürü İlker Yeşil, bankanın 
ihracatçılar için sunduğu yenilikçi 
çözümler, stratejik hede�er ve Türkiye 
ekonomisine sağlayacağı katkılar hakkında 
değerlendirmelerde bulundu.

"Türkiye'nin üretim gücüne ve ihracat 
odaklı kalkınma vizyonuna hizmet edecek"

Ticaret Bakan Yardımcısı Ağar, yaptığı 
konuşmada, Türkiye'nin kalkınma 
hamlesinin temelinde, yatırım, üretim ve 
ihracatın yer aldığını belirterek, "Bu 
anlayışla Ticaret Bakanlığı olarak ihracata 
dayalı büyüme hede�yle çalışmalarımızı 
kararlılıkla sürdürüyoruz. Bakanlık olarak, 
ihracatçılarımızın, başarılı performansını 
artırarak sürdürülebilir kılmaları adına 
inovasyon, tasarım ve markalaşmayı 
odağına alan desteklerimizle yanlarında 
olmaya devam ediyoruz." ifadelerini 
kullandı.

Türk Ticaret Bankasının ihracat odaklı 
yapısıyla, ihracatçılara yeni bir çözüm 
ortağı olacağını kaydeden Ağar, şu 
açıklamalarda bulundu:

"Bu banka, bir yandan mevduat bankacılığı 
yapabilecek bir yandan da ihracatçımıza 
doğrudan, hızlı ve uygun koşullarda 
�nansman sunacaktır. Türkiye'nin üretim 
gücüne ve ihracat odaklı kalkınma 
vizyonuna hizmet edecektir. Bu yönüyle 
Türk Ticaret Bankasını klasik anlamda bir 
bankanın ötesinde, Türkiye'nin ihracat 
vizyonunun �nansal ayağı olarak görmek 
gerektiğine inanıyoruz.

Böylesine büyük bir marka değerine, çok 
derin ve köklü bir tarihe sahip olan 
bankamızı yepyeni bir vizyonla hep birlikte 
ayağa kaldırma hede�yle yola çıktık. 2024 
sonu itibarıyla toplam 1,9 trilyon liralık 
hacme ulaşan ihracata yönelik �nansman 
ekosisteminin merkezinde Türk Ticaret 
Bankasını yeniden konumlandıracak 
çalışmaları var gücümüzle devam 
ettiriyoruz. Eski günlerinden de parlak, 
Türk bankacılığında yeni ve unutulmaz 
izler bırakacak bir bankayı önümüzdeki 
dönemde hep birlikte göreceğiz."

"Teminat sorunlarına alternatif 
çözümler sunan bir çözüm ortağı gibi 
çalışacak"

Mustafa Gültepe de katma değerli 
üretim ve ihracatın Türkiye ekonomisi 
için lokomotif rol oynadığını 
belirterek, "Ülkemizi kalkındırmanın, 
milletimizin refahını artırmanın yolu, 
kaynaklarımızı etkili şekilde 
kullanmaktan, ürettiğimize değer 
katmaktan ve daha çok ihracat 
yapmaktan geçiyor. 

Cumhuriyet'imizin ikinci yüzyılına 
Türkiye'yi ihracatta ilk 10 ülke arasına 
çıkarma hede�yle başladık. Hedefe 
ulaşabilmemiz için yüksek teknolojili 
yatırımlar yapmak, mevcut 
tesislerimizin teknolojisini yenilemek, 
dijital ve yeşil dönüşümü ülkemiz için 
fırsata çevirmek durumundayız." 
ifadelerini kullandı.

İhracatçıların uygun maliyetle ve 
uzun vadeli �nansmana erişiminin 
her zamankinden daha çok kritik 
önem taşıdığını kaydeden Gültepe,

"Bu gerçekten hareketle, bankacılık 
sektöründe 112 yıllık köklü bir 
geçmişe sahip Türk Ticaret Bankasını 
iki yıl önce İhracatı Geliştirme AŞ 
aracılığıyla ihracat ailemize 
kazandırdık. Türk Ticaret Bankası 
bundan böyle sadece kredi veren bir 
kurum olmanın ötesinde ihracatçının 
�nansmana erişimini kolaylaştırırken, 
teminat sorunlarına alternatif 
çözümler sunan bir çözüm ortağı gibi 
çalışacak." değerlendirmesinde 
bulundu.

Yusuf Balcı ise bankanın yeni 
döneminde odak noktalarının 
Türkiye'nin ihracat potansiyelini 
güçlendirmek, ihracatçının 
�nansmana erişimini kolaylaştırmak 
ve rekabet gücünü artıracak çözümler 
üretmek olduğunu vurgulayarak, 
şöyle devam etti:

"Türk Ticaret Bankası'nın yeniden 
faaliyete geçmesi sadece bankacılık 
sektörü için değil, Türkiye'nin ihracat 
odaklı kalkınma süreci için de mühim 
bir dönüm noktası olacaktır. Bu 
anlayışla faaliyetlerine yeniden 
başlayan, İhracatı Geliştirme AŞ'nin 

bağlı ortaklığı konumundaki Türk 
Ticaret Bankası, ihracatçının kendi 
bankası ve çözüm ortağıdır. 
İhracatçılarımıza yalnızca �nansal 
hizmet sunmakla kalmayıp aynı 
zamanda onlara danışmanlık vererek 
yeni pazarlara erişimlerini 
kolaylaştırmayı hede�iyoruz."

"15 şube ile 2025'i tamamlamayı 
hede�iyoruz"

İlker Yeşil, Türkiye'nin ihracattaki 
güçlü performansının GSYH'ye yüzde 
28 katkı sağladığını belirterek, "Buna 
karşılık, ihracatçılar bankacılık 
sektöründeki kredilerden yüzde 12'lik 
bir pay alabiliyor. İhracatçının 
bankacılık sektöründen aldığı 
�nansman desteğinin, ülke 
ekonomisine sağladığı katkı düzeyine 
erişebilmesi için Türk Ticaret Bankası 
olarak önemli adımlar atıyoruz. 

İhracatçıların ihtiyaçlarına yönelik 
özelleştirdiğimiz hizmetlerle hem 
ulusal kalkınmaya hem de sektörün 
büyümesine katkı sağlamayı amaç 
ediniyoruz." ifadelerini kullandı.

Yenilikçi �nansal ürün ve hizmetlerin 
yanı sıra zor pazarlar, değişen 
mevzuat ve yönetmelikler 
kapsamında ihracatçılara yönelik bir 
danışman misyonunu da 
üstlendiklerini vurgulayan Yeşil, 
şunları kaydetti:

"Böylelikle yalnızca �nansman 
sağlayan bir banka değil, 
ihracatçılarımızın büyüme 
yolculuğunda yanlarında olan bir iş 
ortağı olmayı hede�iyoruz. Türk 
Ticaret Bankası bugün itibarıyla 4 
şubesi ve 270 çalışanıyla hizmet 
vermekte olup, 15 şube ile 2025'i 
tamamlamayı hede�iyoruz."

Yeşil, 31 Mart itibarıyla ihracatçılara 
yaklaşık 20 milyar lira �nansman 
desteği verildiğini dile getirerek, kredi 
limiti tahsis edilen ihracatçı �rma 
adedinin sayısının yaklaşık 550 
olduğunu, bu rakamın yıl sonuna 
kadar 1500'e çıkarılmasının 
hede�endiğini, toplam kredi 
hacminin ise yıl sonuna kadar 62 
milyar liraya ulaşmasının 
öngörüldüğünü bildirdi.

Türk Ticaret Bankası 
yeniden faaliyete 

İslam İşbirliği Teşkilatı 
Hindistan’da 
İslamofobinin artışını 
kınadı

T

slam İşbirliği Teşkilatı Bağımsız 
Daimi İnsan Hakları Komisyonu 
(IPHRC), Hindistan kontrolündeki 

Keşmir’de gerçekleşen saldırının 
ardından Hindistan’ın bazı bölgelerinde 
İslamofobi ve Müslümanlara yönelik 
şiddetinin arttığına dair haberlerin 
endişe verici olduğu belirtildi.

Palgam kasabasında 22 Nisan’da kimliği 
belirsiz silahlı kişilerce düzenlenen 
saldırıda 26 turist hayatını kaybetti. 
Saldırganların Hindu erkekleri hedef 
almasının mezhepsel gerginliğin yeniden 
artmasına yol açtığı dile getirildi.
Hintli yetkililer Pakistan’ın saldırıda 
parmağı olduğunu iddia etsede 
İslamabad bu iddiayı kesin bir dille 
reddetti. Pakistan, Müslüman nüfusa 
sadece siyasi destek verdiğini açıkladı.

IPHRC açıklamasında Müslümanlara 
yönelik şiddet olaylarının ve nefret 
söyleminin hem internette hem de 
günlük hayatta arttığını belirtti.

Ayrıca aşırı sağcı Hindu milliyetçi 
grupların saldırıdan Müslüman toplumu 
sorumlu tuttuğu ve bunun üzerine 
Müslümanlara yönelik hede�i misilleme 
saldırıları düzenlendiği belirtildi.

Komisyon, Palgam’da yaşanan sivil can 
kayıpları nedeniyle taziyelerini sundu ve  
masum sivillere yönelik şiddetinin 
uluslararası insan hakları hukukuna 
aykırı olduğunu belirtti.

IPHRC, Hindistan’ı insan hakları 
yükümlülüklerini yerine getirmek ve 
Müslümanların haklarını korumak için 
somut adımlar atmaya ve saldırıya ilişkin 
tarafsız bir soruşturma yürütmeye ve 
tüm sivillerin, özellikle de savunmasız 
toplulukların korunmasını sağlaması 
çağrısında bulundu.

Komisyon ayrıca BM İnsan Hakları 
Komisyonu da dahil olmak üzere 
uluslararası aktörleri durumu izlemeye 
ve Hindistan’daki Müslümanların 
güvenliğini korumak için harekete 
geçmeye çağırdı.

Palgam saldırısının ardından Hindistan 
ile Pakistan arasındaki gerginlik arttı. 
Pakistan hükümeti Hindistan’ın askeri 
müdahalede bulunması halinde sert bir 
şekilde karşılık vereceğini dile getirdi.

Keşmir bölgesi, iki nükleer silaha sahip 
ülke arasında gerginlik noktası olmaya 
devam ediyor.

İ

Türk Ticaret Bankası yenilenen yapısı 
ile Türkiye İhracatçılar Meclisinde 
(TİM) tanıtım toplantısı düzenlendi.

İslam İşbirliği Teşkilatı, 
Keşmir terör saldırısının 
ardından Hindistan’da 
Müslümanlara yönelik 
bildirilen saldırıları kınadı.
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'Türk özel sektörü, ülkenin 
yeniden kalkınmasına katkı 
sunmaya hazır'

T

Türkiye-Irak Yuvarlak Masa Toplantısı'nda konuşan Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat, ülkenin yeniden kalkınması ve imarı için Türk özel 
sektörünün katkı sunmaya hazır olduğunu açıkladı. Irak Ticaret 
Bakanı Al-Greyri de Türk iş insanlarının Irak'a girişini 
kolaylaştıracaklarını kaydetti.

ürkiye-Irak Yuvarlak Masa 
Toplantısı, Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat, Irak Ticaret Bakanı Etir 

Davud Selman Al-Greyri ve Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Başkanı Nail Olpak'ın katılımıyla 
Ankara JW Mariott Hotel'de 
gerçekleştirildi.

Toplantıda açıklamalarda bulunan 
Bolat, Türkiye ve Irak arasındaki 
ekonomik ve ticari ilişkilerin daha da 
gelişmesinin öncelikli hede�eri 
arasında yer aldığını belirtti.

"Türkiye'nin İslam dünyasındaki en 
büyük ticari ortağı"

Irak'ın, Türkiye'nin İslam 
dünyasındaki en büyük ticari ortağı 
olduğuna işaret eden Bolat, "Irak'la 
2024 yılında karşılıklı ticaretimiz 17,5 
milyar doları aşmıştır. Irak, 
Türkiye'nin ihracat açısından 
dördüncü en büyük ortağı 
konumundadır." dedi.

Bolat, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ve Irak Başbakanı 
Muhammed Şiya es-Sudani'nin iki 
ülke için 30 milyar dolarlık ikili 
ticaret hede� belirlediklerini 
aktararak, bu kapsamda Yatırımların 
Karşılıklı Teşviki ve Korunması ile 
Çi�e Vergilendirmenin Önlenmesi 
anlaşmalarının yürürlüğe girmesinin 
önemli olduğunu söyledi.

Irak'ın, Türk müteahhitlik sektörü 
açısından da dünyada üçüncü sırada 
yer aldığına dikkati çeken Bolat, 
"Bugüne kadar 1130 proje ve 35,3 
milyar dolarlık inşaat işleri başarıyla 
tamamlanmıştır. 

Irak'ın bugün alt ve üst yapısında, 
hizmetler sektöründe Türk 
müteahhitlerinin çok önemli 
imzaları vardır, bu konuda da Irak 
hükümeti ve yetkililerine gerçekten 
müteşekkiriz." diye konuştu.

"Türk özel sektörü, ülkenin yeniden 
kalkınmasına katkı sunmaya hazır"

Bolat, Irak'ın son yıllarda istikrar, 
huzur, ekonomik kalkınma ve 
yeniden imar sürecine girdiğini 
kaydederek, "Türk özel sektörü, 
ülkenin yeniden kalkınma ve 
imarına katkı sunmaya hazır." 
ifadesini kullandı.

Türkiye'nin Büyük Fav Limanı ve 
Kalkınma Yolu Projesi'nin parçası 
olmasından memnuniyet 
duyduklarına işaret eden Bolat, 

"Türkiye'den Irak'a üç günlük 
mesafede Körfez'e, Körfez'den de 
Avrupa'ya 8-10 gün içinde ulaşmak 
mümkün hale gelecektir." 

değerlendirmesinde bulundu.
Bolat, Irak'ın 1 Nisan itibarıyla Tır 
Sözleşmesi'ni uygulamaya koymasını 
da memnuniyetle karşıladıkları 
bildirerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bu noktada iş birliğine açığız. 
Irak'ın transit geçişlerine izin 
vermesi, Türk taşımacılarının Irak'ın 
her bölgesinde faaliyet göstermesi 
açısından büyük bir önem arz 
etmektedir. Diğer tara�an yaklaşık 
bir aya yakındır sıkıntı çekilen konu 
olan tırların sınırda mühürlenmesi 
ve bunun Musul'daki gümrük 
noktasında kontrol edilmesi 

uygulaması, karşılıklı ticaretimizde 
düşüşe neden oldu. Tedarik 
zincirlerinin kopmaması, Iraklı 
alıcıların ve Irak ekonomisinin zarar 
görmemesi açısından bu 
uygulamanın tekrar gözden 
geçirilmesini değerli bakanımızdan 
ve heyetinden rica ediyoruz. 

Habur'dan giren ürünlerin Musul 
baraj noktasına kadar belirli süre 
için ulaşması zorunluluğu da zorluk 
meydana getirmektedir. Bu nedenle 
72 saatlik sürenin uzatılması olumlu 
katkı sağlayacaktır."

"Müteahhitlerimiz ve yatırımcılar 
mutlu olacak"

Habur Gümrük Kapısı'nın artan 
ticaret hacmini karşılamakta 
zorlandığına dikkati çeken Bolat, 
Ovaköy Gümrük Kapısı'nın bir an 
önce hizmete girmesinin iki ülke 
ticareti açısından önem taşıdığına 
işaret etti.

Bolat, Türk özel sektörünün Irak'taki 
yatırım fırsatlarından 
yararlanmasını desteklediklerini de 
söyledi.

Irak'ın para transferi limitini 5 
milyon Eurodan 20 milyon Euroya 
çıkarmasından memnuniyet 
duyduklarını belirten Bolat, "Dolar 
bazında da limiti artırabilirlerse 
müteahhitlerimiz ve yatırımcılar 
mutlu olacaklar. Bazı 
hastanelerimizin alacak konusu 
vardı. Orada da ödemeler başladı. 

Müteahhitlerimizin ve 
tüccarlarımızın yaklaşık 540 milyon 

dolarlık alacakları konusunda da 
ilerlemeyi yakında göreceğimize 
inanıyorum." diye konuştu.

Bolat, Irak'taki kamu ihalelerinde 
Avrupa Birliği, İngiltere, Japonya ve 
ABD ürünlerinin yanında Türkiye 
Cumhuriyeti'nde üretilen ürünlerin 
de yer almasının önemine işaret 
ederek, "Türkiye-Irak Ekonomik ve 
Ticaret Ortak Komitesi 
Toplantısı'nı (JETCO) bu yılın 
sonuna doğru Bağdat'ta yapacağız. 
Kesin tarih ilerleyen günlerde 
netleşecek." ifadesini kullandı.

"Türk iş insanlarının Irak'a girişini 
kolaylaştıracağız"

Irak Ticaret Bakanı Al-Greyri de 
herhangi bir vize uygulamasının 
Türk iş insanlarının önünde engel 
oluşturmaması için yaşanan 
problemleri çözeceklerini ifade etti.

Türk iş insanlarının Irak'a girişini 
kolaylaştıracaklarını aktaran 
Al-Greyri, para transferleriyle ilgili 
de adımlar attıklarını aktardı. 
Al-Greyri, Kalkınma Yolu 
Projesi'nin ihracat yapmak isteyen 
bütün yatırımcılar için önemli bir 
yatırım fırsat olduğunu söyledi.
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TÜRKSOY Genel Sekreter 
Yardımcısı Sayit Yusuf ’tan 
KKTC’ye çalışma ziyareti

luslararası Türk Kültürü 
Teşkilatı TÜRKSOY Genel 
Sekreter Yardımcısı Sayit Yusuf, 

1. Uluslararası Türkiye Türkçesi 
Öğretimi Sempozyumu’nun açılış 
törenine katılmak ve bir dizi resmî 
temasta bulunmak üzere 8-9 Mayıs 
2025 tarihleri arasında Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’ne bir ziyaret 
gerçekleştirdi.

Ziyaret kapsamında KKTC 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 
Başbakan Yardımcısı, Turizm, 
Kültür, Gençlik ve Çevre Bakanı 
Fikri Ataoğlu ile Türkiye 
Cumhuriyeti Le�oşa Büyükelçisi 
Ali Murat Başçeri ile bir araya gelen 
Yusuf, TÜRKSOY’un Türk 
Dünyası’nda yürüttüğü faaliyetler ve 
KKTC ile ikili iş birliği çerçevesinde 
sürdürülen ortak projeler hakkında 
bilgi verdi.

Görüşmelerde, KKTC’nin Türk 
Dünyası’ndaki yeri ve bu çerçevede 
TÜRKSOY ile geliştirilecek gelecek 
dönem iş birliği olanakları ele alındı.

Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve ilgili 
makamlar, KKTC’nin Türk 
Dünyası’na açılan bir kültürel köprü 
konumunda olduğunu vurgulayarak, 
TÜRKSOY’un bu bağlamdaki 
rolünün altını çizdi.

TÜRKSOY Genel Sekreter 
Yardımcısı Sayit Yusuf ikili 
temaslarda  
“Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 
Türk Dünyası'nın Doğu 
Akdeniz'deki kültürel kapısıdır. 

TÜRKSOY olarak KKTC'ye her 
zaman özel bir hassasiyetle 

yaklaşıyoruz. Bu topraklarda 
gerçekleştirdiğimiz her etkinlik, 
sadece kültürel değil, aynı zamanda 
gönül birliğimizi de pekiştiriyor. 

KKTC’nin Türk Dünyası’yla 
bütünleşmesi yolunda yürütülen 
her çalışmayı desteklemek, bizim 
için stratejik bir önceliktir.” 
sözleriyle TÜRKSOY'un KKTC'ye 
verdiği önemin altını çizdi. 

TÜRKSOY’un KKTC’de bugüne 
kadar gerçekleştirdiği faaliyetlerin 
özellikle kültürel alanda büyük 
yankı uyandırdığına dikkat çekilen 
görüşmelerde, adada düzenlenen 
TÜRKSOY Opera Günleri gibi 
organizasyonların başarısı takdirle 
karşılandı. KKTC yetkilileri, 
TÜRKSOY’un çalışmaları 
sayesinde KKTC’nin Türk Dünyası 
ile olan bağlarının daha da 
güçlendiğini ifade ederek, Teşkilata 
duydukları memnuniyeti dile 
getirdi.

Ziyaret kapsamında Genel Sekreter 
Yardımcısı Yusuf ayrıca, 8 Mayıs’ta 
restorasyonu tamamlanarak ibadete 
açılan tarihi Selimiye Camii’nin 
açılış törenine de katıldı. KKTC’nin 
önemli sembollerinden biri olan 
Selimiye Camii’nin yeniden açılışı, 
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın telekonferans 
yoluyla bağlanarak katılım sağladığı 
törenle gerçekleşti.

TÜRKSOY Sekretaryası, 
önümüzdeki dönemde de KKTC ile 
kültürel alandaki iş birliğini 
derinleştirmeye devam edecektir.

U

Kazakbayev Ankara'da Haydar 
Aliyev'i Andı: Kırgızistan'dan 
Türk Birliğine Güçlü Vurgu

A

Ankara Kırgızistan Büyükelçisi Ruslan 
Kazakbayev, Azerbaycan Cumhuriyeti'nin ulusal 
lideri Haydar Aliyev'in 102. doğum yıldönümü 
vesilesiyle düzenlenen "Haydar Aliyev ve Türk 
Dünyası" adlı panele katıldı.

NKARA(Sivil İnisiyatif) 
Zeliha Sorkunlu/ Kırgızistan 
Ankara Büyükelçisi Ruslan 

Kazakbayev, Ankara'da düzenlenen 
önemli bir etkinliğe katılarak 
dikkatleri üzerine çekti. 

Azerbaycan'ın unutulmaz ulusal 
lideri Haydar Aliyev'in 102. doğum 
yıldönümü vesilesiyle 
Türk-Azerbaycan Dostluk, İşbirliği 
ve Dayanışma Vakfı (TADİV) ev 
sahipliğinde gerçekleştirilen 
"Haydar Aliyev ve Türk Dünyası" 
başlıklı panel, Türk dünyasının 
önemli temsilcilerini bir araya 
getirdi.

Geniş Katılımlı Panelde Türk 
Dünyası Masaya Yatırıldı

Panele, Türk dili konuşan ülkelerin 
Ankara'daki büyükelçilerinin yanı 
sıra, Türkiye'nin çeşitli 
bakanlıklarından temsilciler, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
üyeleri, diplomatik misyonların 
değerli mensupları ve ülkenin önde 
gelen entelektüel ve sanat 
çevrelerinden isimler iştirak etti.

Büyükelçi Kazakbayev'den Aliyev'in 
Mirasına Övgü Dolu Sözler

Etkinlikte söz alan Büyükelçi 
Ruslan Kazakbayev, merhum lider 
Haydar Aliyev'in siyasi mirasının 
derinliğini ve önemini vurguladı. 
Kazakbayev, Aliyev'in 
Azerbaycan'ın bağımsızlığını 
pekiştirme, Türk dili konuşan 
milletlerin arasındaki dayanışmayı 
ve entegrasyonu teşvik etme ve 
ortak kültürel değerleri yüceltme 
konusundaki vizyoner 
yaklaşımının altını çizdi. 
Azerbaycan'ın unutulmaz lideri 
tarafından tesis edilen temel 
prensiplerin, bölge ülkeleri 
arasındaki sarsılmaz dostluk, 
karşılıklı anlayış ve stratejik 
ortaklıkların güçlenmesine zemin 

hazırladığına dikkat çekti.

Kırgız-Azerbaycan Kardeşliğine 
Özel Vurgu

Konuşmasının bir bölümünde 
Kırgız-Azerbaycan ilişkilerine 
özel bir parantez açan Büyükelçi 
Kazakbayev, iki kardeş ülke 
arasındaki bağların köklü tarihi 
ve zengin kültürel ortaklıklardan 
beslendiğini ifade etti. 
Kazakbayev, Kırgızistan ve 
Azerbaycan'ın kültürel ve insani 
sahada, ticarette, yatırımda ve 
turizm sektörlerinde aktif bir 
işbirliği yürüttüğünü, ekonomik 
ilişkileri daha da derinleştirecek 
ortak projelerin hayata 
geçirildiğini belirtti.

Kırgızistan'dan Türk Birliğine Tam 
Destek Mesajı

Panelin sonunda Büyükelçi 
Ruslan Kazakbayev, Kırgızistan'ın 
Haydar Aliyev'in Türk dünyasının 
ortak hareket etme idealine 
yaptığı değerli katkıları büyük bir 
takdirle karşıladığını dile getirdi. 
Ayrıca, Kırgızistan'ın Azerbaycan 
ve diğer tüm Türk devletleriyle 
olan samimi ve kardeşlik temelli 
ilişkilerini gelecekte de aynı 
kararlılıkla güçlendirme 
arzusunda olduğunu vurguladı.
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YTB Başkanı Eren: YTB, 
Türkiye'nin vizyon 
kurumlarından biri haline 
geldi

E

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) 
Başkanı Abdullah Eren, YTB'nin, "Türkiye Yüzyılı" 
vizyonunun önemli taşıyıcılarından biri olduğunu 
belirtti.

ren, YTB'nin kuruluşunun 15. yıl 
dönümüne ilişkin AA muhabirine 
açıklamalarda bulundu.

YTB’nin Türkiye'nin diaspora politikaları, 
soydaş ve akraba topluluklarla ilişkiler ile 
uluslararası öğrenci hareketliliğinde kilit 
rol üstlendiğini söyleyen Eren, "YTB 
diaspora politikalarımızda ve gönül 
coğrafyasına yönelik stratejilerimizde 
belirleyici kurumlardan biri oldu. YTB 
ülkemizin vizyon kurumlarından biri 
haline geldi. Bugüne kadar Türk vatandaş 
diasporasından gönül coğrafyamıza 
sayısız yüreğe dokunduk." dedi.

Eren, YTB’nin genç, dinamik ve hızla 
tecrübe kazanan bir yapıya sahip 
olduğunu belirtti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
her alanda gençlere güvendiğine işaret 
eden Eren, kendisinin de Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın tensipleriyle kuruma ilk 
olarak 2018 yılında 34 yaşında genç bir 
bürokratken başkan olarak atandığını 
söyledi.

YTB personelinin yaş ortalamasının genç 
olduğunu vurgulayan Eren, şunları 
söyledi:

"Dolayısıyla gençliğin dinamizmini 
tecrübelerimiz ve devlet umurumuzla 
harmanlayıp, verilen bu görevi hakkıyla 
yerine getirmek, duyulan güveni boşa 
çıkarmamak için gece gündüz yedi sene 
boyunca mesai arkadaşlarımla yoğun 
gayret ettim. Her kademedeki çalışma 
arkadaşımla beraber mesaiye 
başladığımızda, sabah kuruma 
geldiğimizde daima şu bilinçte olduk: 
Bizler buralarda birer hizmetkarız. 
Milletimize karşı olan sorumluluğumuzu 
ve borcumuzu buradaki görevlerimizi en 
iyi şekilde yaparak ödemeliyiz."

Eren, YTB'nin kısa süre içerisinde 
geliştirmiş olduğu kapasitenin ve 
tecrübenin kamuya, diaspora politikasına 
çok büyük katkı verdiğini, Türk dış ve iç 
politikasında diasporik bir bakış açısının 
oluşmasını sağladığını söyledi.

"Avrupalı Türklerin hikayesi bir başarı 
hikayesidir"

Avrupalı Türklerin hikayelerine değinen 
Eren, "Avrupalı Türklerin hikayesi bir 
başarı hikayesidir. Bir tarla parası, bir 
traktör parası kazanıp geri dönmek 
amacıyla giden ama oralarda kalıcı bir 
Türk nüfusunun oluşmasına vesile olan 
birinci neslimize, büyüklerimize büyük 
bir minnet borçluyuz. 

Altmış yıl bir insan ömrü için uzun 

gözükebilir. Fakat bir devletin ömrü için 
kısadır. Bir toplumun ömrü için de 
kısadır. Avrupalı Türk toplumu 60 yıl 
içerisinde yaşadıkları ülkelerde kalıcı 
hale gelmişlerdir." dedi.
Eren, bugün sadece Avrupa'da 5 milyon 
Türk'ün yaşadığını ve bu topluluğun 
artık bulundukları ülkelerde kalıcı hale 
geldiğini söyledi. "Henüz hikayenin 
başındayız." diyen Eren, Türk 
diasporasının lobi gücünü artırması 
gerektiğini, bu gücün siyaset, medya ve 
akademi gibi alanlarda daha da görünür 
hale gelmesi için çalıştıklarını dile 
getirdi. Eren, "Büyük Türkiye'nin büyük 
diasporadan, güçlü Türkiye'nin güçlü 
diasporadan geçtiğine inanıyoruz." diye 
konuştu.

Avrupa'da haksızlık ve ırkçı saldırılarla 
karşılaşan Türklerin her zaman yanında 
yer aldıklarını dile getiren Eren, Türk 
diasporasının başta Avrupa olmak üzere 
dünyanın farklı noktalarında güçlenmesi 
için gayret gösterdiklerini dile getirdi.

"Yurt dışındaki vatandaşlarımıza yönelik 
kamu hizmetlerinin iyileştirilmesi 
noktasında güçlü adımlar attık"

Eren, onlarca ülkede sivil toplum 
kuruluşları buluşması yaptıklarını 
belirterek, 

"Yurt dışındaki vatandaşlarımıza yönelik 
15 senede birçok ülkede 1500'den fazla 
projeyi hayata geçirdik. Özellikle binden 
fazla derneğimize, sivil toplum 
kuruluşumuza destek olduk. 70 ülkede 
sivil toplum kuruluşları buluşmaları 
düzenledik, yurt dışındaki 
vatandaşlarımıza yönelik kamu 
hizmetlerinin iyileştirilmesi noktasında 
güçlü adımlar attık. Tabii tüm bu 
çalışmaları yaparken vatandaşlarımızın 
uğramış oldukları ayrımcılık, ırkçılık ve 
İslamofobik saldırılara ilişkinde onların 
yanında olmaya gayret ettik." 
değerlendirmesinde bulundu.

Yabancı düşmanlığına, İslam karşıtlığına 
ve Türk düşmanlığına yönelik de nefret 
suçlarıyla mücadele (NESAM) isminde 
bir portal kurduklarını belirten Eren, 
vatandaşların yaşadıkları, maruz kaldığı 
saldırıları burada kronolojik olarak 
listelediklerini, raporladıklarını ve dava 
destekleri verdiklerini dile getirdi.

Eren, yurt dışında yaşayan gençlere 
yönelik Türkiye'de çeşitli etkinlikler 
düzenlediklerini ve bu etkinliklerle 
gençlerin Türk tarih ve kültürüne ve 
anavatan Türkiye'ye yönelik aidiyetlerini 
güçlendirmeyi hede�ediklerini söyledi.

TEKNOFEST’e yurt dışındaki Türk 
gençlerinin katılımlarının sağlanması, 
Türkiye’nin yüksek teknoloji üreten 
�rmalarında ve bayrak taşıyıcısı 
kurumlarında onlara staj ve eğitim 
programlarının sunulması gibi 
çalışmalarının da yurt dışındaki ve yurt 
içindeki Türk beyin gücünün 
buluşturulması noktasında önemli 

olduğunu vurgulayan Eren, on binlerce 
Türk gencine çeşitli programlar 
vasıtasıyla dokunduklarını ve onlarla 
bir araya geldiklerini belirtti.

Eren, "Avrupa'da yaşayan genç nesil 
Türkiye'den kopuyor ve ana vatanla 
bağları azalıyor" tespitlere katılmadığını 
ifade ederek, gençlerin özellikle çok 
kültürlü ve çok dilli bir ortamın 
içerisinde yaşadıklarını ve evlerinde 
Türk kültürüyle büyüdüklerini 
vurguladı.

Sadece Almanya'da 6 ile 20 yaş arasında 
900 binden fazla Türk kökenli çocuk 
bulunduğunu ve bunların eğitim 
çağında olduğunu kaydeden Eren, 
bunların Türkçe öğrenmeleri, Türk 
kültürüyle hemhal olmaları, ana 
vatanlarını unutmamaları ve Türk aile 
kültürünü taşımalarının ana 
gayelerinden biri olduğunu ve bu 
doğrultuda çeşitli projeler 
yürüttüklerini söyledi.

Eren, ayrıca yurt dışındaki vatandaşlara 
yönelik gerçekleştirdikleri sayısız 
projeye bu yıl Aile Yılı da olması 
hasebiyle; Aile ve Sosyal Destek 
Programı ile beraber Diaspora 
Araştırmaları Destek, Kültür-Sanat 
Proje Destek, Spor Destek, Türk 
Dünyası Diasporaları Mali Destek gibi 
programları da eklediklerini belirtti.

Türkiye'nin "gönül coğrafyası"
"Gönül coğrafyası" kavramının, 
dünyada Türkiye dışında başka bir 
ülkeye nasip olmayacak bir 
kavramsallaştırma olduğuna dikkati 
çeken Eren, Türkiye'nin "gönül 
coğrafyası"nın sınırlarının ötesinde bir 
genişliğe sahip olduğunu dile getirdi.

Eren, yeni bir dünyanın kurulduğunu 
belirterek, Türkiye'nin bu yeni dünyayı 
kuracak "adil sistem"in temsilcisi 
olacağını söyledi.

Uluslararası öğrenciler

Uluslararası öğrenci diplomasisini çok 
kıymetli olarak gördüklerini dile 
getiren Eren, şöyle devam etti:
"2011'de Türkiye'de 20 bin civarında 
uluslararası öğrenci vardı. 2011’den 
sonra Türkiye Bursları verilmeye 
başlandı. Bugün Türkiye'de 350 bin 
uluslararası öğrenci var. Bunda Türkiye 
Burslarının ve dolayısıyla YTB’nin çok 
büyük bir emeği var. Bugüne kadar 
Türkiye Bursları'ndan 59 bin öğrenciye 
burs verdik. 150 binden fazla da 
Türkiye mezunundan bahsediyoruz. 
Uluslararası öğrencilerimiz Türkiye’nin 
sempatik diasporası. Bu sempatik bağı, 
aramızdaki duygusal birlikteliği ve 
müşterek değerleri somut işbirliklerine 
dönüştürerek, kazan-kazan anlayışı 
içerisinde hareket ediyoruz. Bu, 
Türkiye’nin küresel arenadaki etki 
gücünü de çokça artırıyor. Bugün 
Balkanlardan Türkistan coğrafyasına, 
Afrika'dan Ka�asya'ya gittiğimiz her 

ülkede Türkiye'den mezun olmuş, 
Türkiye'ye muhabbetle bakan 
siyasetçi, bürokrat, akademisyen, 
sanatçı görmemiz artık fazlasıyla 
mümkün. Uluslararası 
öğrencilerimize yönelik bugüne kadar 
1300 akademik çalışmayı hayata 
geçirdik. Mezun öğrencilerimizi 
ülkelerinde çok önemli yerlerde 
görüyoruz, Türkiye ile ülkeleri 
arasında çok önemli bir bağ 
kurduruyor bu öğrencilerimiz. 31 
ülkede 35 mezun derneğiyle bu bağı 
kendileriyle sürdürmeye devam 
ediyoruz."

Eren, gittiği her coğrafyada dinlediği 
hikayelerin unutulmayacak kadar 
kıymetli olduğunu belirterek, "Suriye 
Devrimi'nden hemen sonra 
Bayırbucak Türklerini ziyaret eden ilk 
heyet olarak Bucak tarafındaki 
köylere gittiğimizde oradaki 
kardeşlerimizin bizi bağırlarına 
basmasını unutamam. Kırgızistan'da 
yüzyıllardır örfünü ve adetini yaşatan 
Göktürklerin yaşadığı Kayrat'ta bizleri 
sevinçle ellerinde Türk bayraklarıyla 
karşılayan yürekleri unutamam. 
Türklüğün bedeller ödeyerek asli birer 
unsur olarak varlığını sürdürdüğü 
coğrafyalardan biri olan Irakı ziyaret 
ettiğimizde Altunköprü'de yıllar önce 
henüz 15 yaşında şehit edilen 
Atilla'nın kanlı de�erini unutamam." 
diye konuştu.

Son olarak YTB'nin kitap ve anma 
çalışmalarına da değinen Eren, 
kurumunun yaptığı yayın ve anma 
çalışmalarıyla "hafıza" inşa etme 
yolunda ve tarihe not düşme 
açısından bu faaliyetlerin her birinin 
kıymetli olduğunu aktardı.

Eren, bu kapsamda Dr. Sadık Ahmet, 
Belene, Ahıska Sürgünü, Kırım Tatar 
Sürgünü, Kiliseye Çevrilen Türk 
Eserleri, Irak Türkleri Sözlü Tarih 
Çalışması, Müslüman Dünyada 
Çağdaş Düşünce, Almanya Türk 
Diaspora Atlası ve Kıbrıs Türk 
toplumuna ilişkin çalışmalar gibi 
90'dan fazla faaliyeti hayata 
geçirdiklerini ayrıca Telve, Bağlar, 
Kökler ve Her Boydan isimli dergileri 
yayın dünyasına kazandırarak; hem 
yurt dışındaki hem gönül 
coğrafyasındaki yetenekli gençlere ve 
ülkemizde öğrenim gören başarılı 
uluslararası öğrencilere aktif mecralar 
oluşturduklarını söyledi.
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Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Kacır: TSE, 
standartlara uygun 
olmayan 5 bin ithal 
ürünün Türkiye'ye 
girişini engelledi

T
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Türk Standardları Enstitüsünün (TSE), ithalat 
denetimleri kapsamında 5 bin ürünün Türkiye'ye girişini engellediğini belirtti.

SE'nin 64. Olağan Genel Kurulu 
Toplantısı, kurumun Genel 
Kurul Salonu'nda yapıldı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır,  burada yaptığı 
konuşmada, ülkedeki güçlü uygunluk 
değerlendirme altyapısını, 
müteşebbislerin küresel pazarlardaki 
rekabet gücünün ve ülke sınırları 
içindeki adil ticaretin teminatı olarak 
gördüklerini bildirerek, 
"Belgelendirme, muayene, gözetim, 
doğrulama, deney, kalibrasyon ve 
eğitim hizmetleri ile çağın 
ihtiyaçlarına uygun standartlarla 
TSE, vatandaşlarımız, sanayicilerimiz 
ve müteşebbislerimizin destekçisi 
olmaya devam ediyor." dedi.

TSE'nin, geçen yıl uygunluk 
değerlendirme alanında düzenlediği 
61 bine yakın belge ve raporla 
girişimcilerin ve vatandaşların 
güvenli, kaliteli ve çevre dostu ürün 
ve hizmetlerle buluşmasını teminat 
altına aldığına işaret eden Kacır, 
"Sanayicilerimizin dünya pazarlarına 
erişimini kolaylaştırdı. 'Türk Malı' 
damgasının dünya pazarlarında 
kaliteyle özdeşleşmesini sağladı. TSE, 
ithalat kontrolleri kapsamında 
gerçekleştirdiği 205 bin ürün 
denetimiyle, standartlara uygun 
olmayan 5 bin ithal ürünün 
Türkiye'ye girişini engelledi." diye 
konuştu.

Kacır, tüketicilerin güvenli ve 
standartlara uygun ürünlere erişimini 
teminat altına alan bu denetimleri, 
aynı zamanda yerli üreticiyi haksız 
rekabete karşı koruyan stratejik bir 
araç olarak değerlendirdiklerini 
söyledi.

Son bir yılda düzenlediği 1000'e 
yakın eğitim programıyla enstitünün, 
22 bin vatandaşın yetkinliğini 
belgeleyerek nitelikli insan kaynağına 
önemli katkı sağladığını ifade eden 
Kacır, konuşmasını şöyle sürdürdü:
"Standardizasyon kültürünün 
toplumun geniş kesimleri tarafından 
benimsenmesini destekledi. 
Düzenlediği 48 helal uygunluk 
belgesiyle, vatandaşlarımızın inanç ve 
değerleriyle örtüşen ürün ve 
hizmetlere güvenle ulaşmasını 
mümkün kıldı. Bu alandaki 
yetkinliğiyle de Türkiye'nin küresel 
helal ekonomisindeki yükselişine 
güçlü destek verdi. Enstitümüz, 

ülkemizin küresel standartların 
oluşturulmasında aktif rol üstlenmesi 
için kamu, özel sektör, akademi ve 
sivil toplum temsilcilerini bir araya 
getirmeye devam ediyor. Bugün 
yapay zekadan kuantum 
teknolojilerine, anti-sismik 
cihazlardan gemi ve denizcilik 
sistemlerine geniş bir yelpazede 
faaliyet gösteren 161 ayna komite ve 
bu komitelerde görev yapan 2 bin 
780 uzman, TSE'nin rehberliğinde 
küresel standardizasyon 
çalışmalarına aktif katkı sunuyor."

17 OSB "Yeşil OSB" olarak tescillendi
Kacır, enstitünün, sanayinin yeşil 
dönüşümünü hızlandıran kurumlar 
arasında yer aldığına işaret ederek, 
Yeşil Organize Sanayi Bölgesi (OSB) 
Serti�kasyon Sistemi ile bu 
bölgelerin "yeşil ve sürdürülebilir 
üretim alanlarına" 
dönüştürüldüğünü aktardı.

Bugüne kadar çevresel 
sürdürülebilirliği esas alan üretim 
anlayışını benimseyen 17 OSB'yi 
"Yeşil OSB" olarak tescillediklerini 
anlatan Kacır, "Enstitümüz, ürün 
karbon ve su ayak izi ile su 
verimliliği yönetimi ve binalarda ısı 
yalıtımı gibi alanlarda devreye aldığı 
yeni standartlarla, ülkemizin 2053 
net sıfır emisyon hede� 
doğrultusunda ilerlemesine ve iklim 
taahhütlerini yerine getirmesine de 
güçlü katkı sunuyor. Savunma 
sanayisinden demir yolu 
sistemlerine, rüzgar ve nükleer enerji 
santrallerine kadar birçok stratejik 
alanda sunduğu uygunluk 
değerlendirme hizmetleriyle yüksek 
teknolojili ve kritik sektörlerde yerli 
üretimi destekliyor. Enstitümüzün 
yapı denetim kuruluşu olarak görev 
aldığı Akkuyu Nükleer Güç Santrali 
Projesi'nde sunduğu test, gözetim ve 
teknik eğitim hizmetlerinin yalnızca 
yerli üretime sağladığı katkı 664 
milyon dolardır." 
değerlendirmesinde bulundu.

Kacır, Akkuyu Nükleer Güç 
Santrali'nin yapımı tamamlanmak 
üzere olan birinci güç ünitesinin 
işletmeye alınmasına yönelik nihai 
kontrol hizmetlerin de yine enstitü 
tarafından yürütüldüğünü bildirdi.
Yaklaşık 200 başlıkta hizmet veren 
TSE'nin, sahip olduğu kurumsal 
birikim ve teknik yetkinlikle ülkenin 

kalkınmasını desteklemeye devam 
edeceğini belirten Kacır, 
"Sanayicilerimizin bugün yurt 
dışında yüksek maliyetlerle ve 
uzun bekleme süreleriyle ulaştığı 
pek çok kritik test ve deney 
hizmetini, yakında hizmete 
alacağımız Ankara Kalite 
Kampüsü'müzde uygun maliyetle, 
yüksek hız ve güvenilirlikle 
sunacağız. Deney, test ve 
kalibrasyon altyapısıyla yalnızca 
ülkemizin değil, yakın 
coğrafyamızın da ihtiyaçlarına 
cevap verecek bu yatırım sayesinde 
TSE'yi küresel uygunluk 
değerlendirme pazarında güçlü ve 
etkili bir bölgesel oyuncu haline 
getirmeyi hede�iyoruz." dedi.

Kacır, dünyanın, siyasi ve 
ekonomik dengelerin yeniden 
kurulduğu, ticaretin ve 
teknolojinin küresel stratejik 
rekabetin ana eksenine yerleştiği 
tarihsel bir eşikte olduğunu söyledi.

Yapay zekadan kuantuma, enerji 
teknolojilerinden biyoteknolojiye 
kadar pek çok kritik alanda 
teknolojik üstünlük mücadelesinin 
"teknoloji savaşı" olarak 
nitelendirilebilecek düzeye 
ulaştığının altını çizen Kacır, 

"Yenilikçi teknolojilerle 
şekillenecek geleceğin dünyasında 
söz sahibi olmak isteyen ülkeler, 
uluslararası normların, 
standartların ve kuralların yazıldığı 
masaları her geçen gün şiddetlenen 
bu savaşın önemli bir cephesi 
olarak görüyor. TSE, dijital 
teknolojilerden döngüsel 
ekonomiye, eko-tasarımdan iklim 
dostu üretime kadar birçok alanda 
sunduğu standardizasyon ve 
uygunluk değerlendirme 
hizmetleriyle, sanayimizin ikiz 
dönüşümüne yön veren bir aktör 
olacak. Sahip olduğu bilgi birikimi 
ve kurumsal kapasiteyi Türk 
Devletleri, Orta Doğu ve Afrika 
ülkeleriyle paylaşarak ülkemizin 
bölgesel ekonomik işbirliklerini 
derinleştirecek." diye konuştu.

"TSE'nin kurumsal yapısını güçlü, 
etkin ve rekabetçi bir yapıya 
kavuşturacağız"

TSE Başkanı Mahmut Sami Şahin 

de TSE'nin, yüksek teknoloji 
ürünlerine yönelik yerli 
standart altyapısını kurarak, 
dijitalleşme ve yapay zeka 
uygulamaları için ulusal 
standart setleri oluşturarak ve 
akıllı üretim süreçlerini 
belgelendirerek sanayiye yön 
veren etkin bir kurum olmayı 
sürdüreceğini söyledi.

Çevre dostu üretimi teşvik eden 
standartların yaygınlaştırılması 
ile yeşil dönüşüme katkı 
sağlanmasının, enstitünün 
öncelikleri arasında olacağına 
dikkati çeken Şahin, şunları 
kaydetti:

"Avrupa Yeşil Mutabakatı 
sürecinde sanayicimizin 
yanında yer alacak, yeni 
belgelendirme modelleriyle 
ihracat kapasitesini 
destekleyeceğiz. Bu hede�eri 
gerçekleştirebilmek adına 
TSE'nin kurumsal yapısını da 
daha güçlü, etkin ve rekabetçi 
bir yapıya kavuşturacağız. İş 
süreçlerimizi sadeleştirerek 
sanayicimize hız ve güven 
sunacak, test, muayene ve 
belgelendirme altyapımızı 
güçlendirerek uluslararası 
ölçekte rekabet edebilir bir 
kapasiteyi inşa edeceğiz. İthalat 
denetimlerinde süreç bazlı 
analizlere geçerek, işlemleri 
yalınlaştırdık ve hizmet 
sunumundaki etkinliği artırdık. 
Bu sayede zaman ve kaynak 
açısından önemli kazanımlar 
sağladık. Akkuyu Nükleer Güç 
Santrali'nin türbin adası için 
Almanya'da üretilen ürünlerin 
test ve son kontrolleri 
enstitümüz tarafından 
gerçekleştirildi. 
Enstitümüzde dijitalleşme 
süreçlerine katkı sağlamak 
amacıyla hayata geçirdiğimiz 
projelerle yıllık ortalama 33 
milyon liralık tasarruf sağladık. 
2027'de ISO Genel Kurulu'na 
İstanbul'da ev sahipliği 
yapacağız. "
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TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu'ndan vergi 
denetimlerine ilişkin 
açıklama: 'Girişimcinin 
çalışma şevkini kırmamalı'

Türkiye'nin Cakarta 
Büyükelçisi Küçükcan, 
Endonezya Din İşleri Bakanı 
Umar ile biraraya geldi

B

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi Talip Küçükcan, 
Endonezya Din İşleri Bakanı Prof. Dr. Nasaruddin 
Umar ile görüşerek, iki ülke arasında dini alandaki 
işbirliğini ele aldı.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek yaptığı 
bir açıklamada, bütün organize sanayi bölgesi 
giriş çıkışlarına, bütün hallerin giriş çıkışlarına 
vergi memurları koyacaklarını duyurmuştu. 
Şimşek'in bu açıklamasına TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu'ndan yanıt geldi. Girişimcinin 
çalışma şevkinin kırılmaması gerektiğine vurgu 
yapan Hisarcıklıoğlu, 'Her işletmenin, her 
fabrikanın kapısına vergi memuru koyarak, 
polisiye tedbirler alarak, vergi gelirleri 
arttırılamaz' ifadelerini kullandı.

üyükelçilikten yapılan yazılı 
açıklamaya göre, Küçükcan, 
Endonezya Din İşleri Bakanı Prof. 

Bakanı Prof. Dr. Nasaruddin Umar ile bir 
araya geldi.

Görüşmede, Diyanet İşleri Başkanlığı ile 
Endonezya Din Bakanlığı arasında 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
11-12 Şubat'ta Endonezya ziyaretinde 
imzalanan mutabakat zaptındaki konular 
ile iki ülke arasında din işleri alanındaki 
işbirliği imkanları ele alındı.

Küçükcan, görüşmede, şubat ve nisanda 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 
Cumhurbaşkanı Prabowo Subianto'nun iki 
kez bir araya geldiğini, diplomatik 
ilişkilerin başlangıcının 75. yılında ikili 
ilişkilerde ciddi bir ivme kaydedildiğini 
belirterek, din işleri alanında da çoğunluğu 
Müslüman olan iki ülkenin işbirliklerinin 
dünyada barış ve istikrara katkıda 
bulunacağını dile getirdi.

Endonezya Din İşleri Bakanlığı ve Diyanet 
İşleri Başkanlığı arasında din eğitimi, 
öğretimi, dini düşüncenin ve İslam 
medeniyetinin ihyası ve dini yayınlar gibi 
alanlarda ortak projeler ve değişim 
programları yürütülebileceğini kaydeden 
Küçükcan, "iki ülke aydınlarının dünyanın 
karşı karşıya kaldığı iklim değişikliği, çevre 
sorunları, aşırıcılık, aile ve gençleri 
bekleyen riskler, insan hakları ihlalleri ve 
İslamofobi ile mücadele konularında 
işbirliklerinin etkili olacağını" vurguladı.

Cakarta'da Türk Kültür Merkezi açılması 
için çalışmalar başlayacak
Küçükcan, her gün 30 bin kişi tarafından 
ziyaret edilen Cakarta İstiklal Camisi'nde 
Büyükelçilik tarafından Türk-İslam kültür 
ve medeniyetini yansıtan bir Türk Kültür 
Merkezi açılmasının dini ve kültürel 
ilişkileri geliştireceğinin altını çizerek, 
kurulması halinde merkezde aynı zamanda 
Türkçe öğretimi yapılacağını ifade etti.

Küçükcan, Türkiye’de güçlü bir din eğitimi 
geleneği ve imam hatip okulları, ilahiyat 
fakülteleri, Diyanet İşleri Başkanlığına 
bağlı Kur'an-ı Kerim kursları, Diyanet 
eğitim merkezleri ve Diyanet Akademisi 
gibi köklü kurumlar olduğuna dikkati 
çekerek, Endonezya’dan gelecek 
öğrencilerin bu kurumlarda eğitim 
alabileceklerini aktardı.

Endonezya tarafından bir arsa tahsis 

edilmesi halinde Türkiye tarafından 
Cakarta’da bir eğitim kampüsü 
kurulabileceğini söyleyen Küçükcan, Türk 
kültür ve mimari özelliklerini yansıtması 
planlanan eğitim kampüsünde imam hatip 
lisesi modelinin hayata geçirilebileceğini 
kaydetti.

Küçükcan, "İslamofobi ile mücadele ve 
Müslüman azınlıkların haklarının 
korunmasını önemsediğini, İslam İşbirliği 
Teşkilatı başta olmak üzere çeşitli 
platformlarda bu konuyu gündeme 
getirdiğini" vurgulayarak, "dünyanın en 
büyük Müslüman nüfusuna sahip 
Endonezya’nın İslamofobi ve Müslüman 
azınlıkların hak ihlallerine karşı bir tutum 
sergilemesinin etkili olacağını ve Türkiye’nin 
bu konuda işbirliğine açık olduğunu" belirtti.

Endonezya Din İşleri Bakanı Umar da 
Cakarta İstiklal Cami bünyesinde bir Türk 
Kültür Merkezi kurulmasına olumlu 
baktıklarını ve söz konusu merkezin 
kurulması için hemen girişimlerde 
bulunabileceğini dile getirdi.

Umar, Türkiye’nin Asya-Avrupa arasında bir 
köprü olarak birikim ve deneyimlerinin 
önemsendiğini ve çok sayıda öğrenci 
göndermekten memnun olacaklarını söyledi.
Cakarta’da bir Türk eğitim kampüsü 
kurulması amacıyla arazi tahsis edilmesine 
olumlu bakacaklarını ifade eden Umar, Din 
İşleri Bakanlığı ile Diyanet İşleri Başkanlığı 
arasında kurulacak olan Ortak Çalışma 
Komisyonunun bu konuyu detaylıca 
değerlendirebileceğini aktardı.

Umar, "İslamofobi ile mücadele konusunda 
Türkiye ile işbirliğinin etkili olacağına 
inandığını, bu konuda iki ülke arasında 
kapsamlı görüşmelerin yararlı olacağını" 
vurgulayarak, Temmuz'da Türkiye’ye resmi 
bir ziyaret gerçekleştirmeyi planladığını 
paylaştı.

T ürkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, vergi 

denetimlerine ilişkin açıklamalarda 
bulundu.

Vergi denetimine karşı 
olmadıklarının altını çizen 
Hisarcıklıoğlu, vergi sisteminin adil 
ve şe�af olması gerektiğine de 
vurgu yaptı.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek yaptığı açıklamada, bütün 
organize sanayi bölgesi giriş 
çıkışlarına ve bütün hallerin giriş 
çıkışlarına vergi memurları 
koyacaklarını duyurmuştu.

"Her fabrikanın kapısına vergi 
memuru koyarak..."

Konuyla ilgili sosyal medya hesabı 
üzerinden bir açıklama yapan 
Hisarcıklıoğlu, her işletmenin 
kapısına vergi memuru koyarak 
vergi gelirlerinin artırılamayacağını 
belirtti:

"Vergi denetimine karşı değiliz. 
Kayıtdışı ekonomiyle mücadeleyi 
destekliyoruz.

Vergi sistemi adil ve şe�af olmalı. 
Girişimcinin çalışma şevkini 

kırmamalı. Her işletmenin, her 
fabrikanın kapısına vergi 
memuru koyarak, polisiye 
tedbirler alarak, vergi gelirleri 
arttırılamaz. 
Hakkaniyet de sağlanamaz."

Şimşek duyurdu: 'OSB'lerin giriş 
çıkışlarına vergi memurları 
koyulacak'

Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, dün katıldığı 
bir televizyon programında 
bütün organize sanayi bölgesi 
giriş çıkışlarına, bütün hallerin 
giriş çıkışlarına vergi memurları 
koyacaklarını açıklamıştı.

Şimşek, "Bütün OSB'lerin giriş 
çıkışlarına, bütün hallerin giriş 
çıkışlarına vergi memurları 
koyacağız. Bütün 
büyükşehirlerin giriş ve 
çıkışlarına, ana arterlerine kalıcı 
maliyecileri koyacağız" 
ifadelerini kullanmıştı.
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Cumhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayi Başkanı Görgün: Türk 
Şirketler Dünya Çapında 
İhracat Yapıyor

TİKA, Kuzey Makedonya'da 
seracılık ekipmanları ve 
tarımsal makina desteği sağladı
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı 
(TİKA), Kuzey Makedonya'da sürdürülebilir 
tarımsal üretim projeleri kapsamında, seracılık 
ekipmanları ve tarımsal makine desteği sağladı.

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı 
Haluk Görgün, Türk savunma şirketlerinin 
Kıbrıs Barış Harekatı'ndan sonra sıçrama 
yaptığını ve şu an 180 ülkeye ihracat yaptıklarını 
açıkladı. TEKNOFEST KKTC ile savunma 
sanayiinin önemine değinen Görgün, Türk 
şirketlerinin global pazarda yer aldığını 
vurguladı.

T İKA tarafından Kuzey 
Makedonya'daki 140 aile için 
seracılık malzemesi ile 1000 

çi�çinin kullanımı için sağlanan 
tarımsal makineler, Vasilevo'da 
düzenlenen törenle teslim edildi.

Törene, Türkiye'nin Üsküp 
Büyükelçisi Fatih Ulusoy, Vasilevo 
Belediye Başkanı Slave Andonov, 
Kuzey Makedonyalı Türk 
milletvekilleri ve siyasiler, TİKA 
Başkan Yardımcısı Mahmut 
Çevik, Türkiye'den çeşitli 
kuruluşların temsilcileri, yerel 
Türk ve diğer kurumların 
temsilcileri ile yöre halkı katıldı.

Büyükelçi Ulusoy, burada yaptığı 
konuşmada, destek sayesinde 
çi�çilerin, iklime bağlı 
kalmaksızın yıl boyunca sebzecilik 
faaliyetleri yapmalarının 
amaçlandığını söyledi.

Ulusoy, "Türkiye olarak 
bağımsızlığından bugüne Kuzey 
Makedonya'nın yanında 
olduğumuz gibi aynı şekilde bu 
ülkedeki kardeşlerimizin de her 
zaman yanındayız. Aile ekonomisi 
ve dolayısıyla bölge ekonomisi ve 
kalkınmaya katkı sağlayacak bu 
proje için TİKA'ya bir kez daha 
teşekkür ediyor, siz çi�çilerimize 
verimli, bereketli hasatlar 
diliyorum." diye konuştu.

"28 projeyle 14 bin insanın 
hayatına dokunduk"

Çevik de TİKA'nın, tarım 
alanında Balkanlar'da 215 proje 
gerçekleştirdiğini belirterek, 
Kuzey Makedonya'da bu sayının 
28 olduğunu, bunun kadın ve 
gençlerin istihdamı açısından 
önemli olduğunu vurguladı.

TİKA'nın Kuzey Makedonya'da 
yaklaşık 20 yıldır faaliyet 
gösterdiğini hatırlatan ve 
kendilerine bu imkanı sağlayan 
Kuzey Makedonya devletine 
teşekkür eden Çevik, "Bu faaliyet 
imkanımız çerçevesinde elbette ki 
diğer alanlarda birçok projeyi 
hayata geçirdik. Yaklaşık 28 
projeyle 14 bin insanın hayatına 
dokunduk." ifadesini kullandı.

Andonov ise belediyelerinin, çok 
kültürlülüğü bir arada yaşama alanı 
olduğunu kaydederek, "Bugün 
TİKA aracılığıyla, Kuzey 
Makedonya Cumhuriyeti 
Hükümeti’nin de 
sübvansiyonlarıyla birlikte, belirli 
sayıda çi�çiye sürdürülebilir tarım 
ürünleri üretiminin geliştirilmesini 
amaçlayan doğrudan yardım 
sağlanacak ve TİKA'nın bu 
doğrudan yardımı, çi�çilere üretim 
sürecinde büyük katkı sağlayacak." 
dedi.

Makedonya Türk Sivil Toplum 
Teşkilatları Birliği (MATÜSİTEB) 
Başkanı Tahsin İbrahim de 
projenin sadece kalkınma hamlesi 
olmadığını vurgulayarak, bunun 
aynı zamanda gönüllere dokunan 
bağlılığın tezahürü olduğunu 
kaydetti.

Destekten yararlanan çi�çilerden 
Gostivarlı Muharrem Hasip ve 
Plasnicalı Helal Veyselovski ise 
yardımlardan dolayı TİKA ve 
Türkiye'ye çok teşekkür etti.

C umhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii (SSB) Başkanı Haluk 
Görgün, Kıbrıs Barış 

Harekatı'ndan sonra kurulan Türk 
savunma şirketlerinin dünyanın 
sayılı şirketleri arasına girdiklerini 
belirterek, "Bugün, dünyanın 180 
ülkesine ihracat yapan bir sektör 
haline geldik." dedi.

Anadolu Ajansının (AA) global 
iletişim ortağı olduğu TEKNOFEST 
KKTC, KKTC 
Cumhurbaşkanlığının himayesinde, 
Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 
Vakfı) ile Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığının ana yürütücülüğünde, 
kamu kuruluşları, teknoloji devleri, 
üniversiteler ve medya 
kuruluşlarının da aralarında olduğu 
132 kurumun katılımıyla eski Ercan 
Havalimanı'nda gerçekleştiriliyor.

AA muhabirine açıklamalarda 
bulunan Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii Başkanı Görgün, 
TEKNOFEST KKTC'ye yoğun ilgi 
gösterildiğini söyledi.

TEKNOFEST'in Kıbrıs'ta 
yapılmasının önemine değinen 
Görgün, "Burada olmanın hem 
Kıbrıs'ta yaşayanlar hem de 
savunma sanayimiz için ayrı ayrı 
anlamları var. Biz TEKNOFEST'i bir 
sene İstanbul'da yapıyoruz, takip 
eden sene de Anadolu'da veya bazen 
de kardeş ve bu etkinliğe talip olan 
ülkelerde yapıyoruz. Geçtiğimiz 
dönem de Gaziantep'te yapmıştık. 

TEKNOFEST Karadeniz ve 
Akdeniz'i yaptık. Arada da 
TEKNOFEST Azerbaycan'ı yaptık. 
Azerbaycan'dan sonra da yurt 
dışında düzenlediğimiz ikinci 
festival bu oldu." diye konuştu.

"Her sorumluluk, şirketlerimiz 
tarafından en iyisiyle yerine 
getirildi"

Görgün, dünyada savunma 
sanayisi alanında ilk 100'e giren 5 
Türk şirketi olduğunun altını 
çizerek, "Bu şirketlerimiz, Kıbrıs 
Barış Harekatı'ndan hemen sonra 
kendi kendine yeten bir ülke olmak 
için kuruldular. 

Ordumuzun ihtiyaç duyduğu ve 
güvenlik güçlerimizin ihtiyaç 
duyduğu ekipmanlar bir telsizden 
başlayarak üretilmeye başlandı. 

Bugün geldiğimiz noktada 
ASELSAN, şu anda dünyanın 
neredeyse her yerine en kaliteli ve 
en çok arzu edilen telsizlerini satar 
hale geldi. Üzerine alınan her 
sorumluluk, şirketlerimiz 
tarafından en iyisiyle yerine 
getirildi. Bugün, dünyanın 180 
ülkesine ihracat yapan bir sektör 
haline geldik." şeklinde konuştu.

Türkiye'de savunma sanayisinde 
çalışanların yaş ortalamasının 33 
olduğunu anlatan Görgün, yüksek 
teknoloji ürünlerini çok dinamik, 
ve genç bir kuşağın ürettiğini 
vurguladı.

Görgün, daha önce yarışmalara 
katılanların yeni yarışma 
kategorileriyle daha iyisini yapmak 
üzere çalıştıklarını belirterek, 
"Öğrencilik hayatları bittikten 
sonra da öyle arkadaşlarımız var ki 
kendi şirketlerini kuruyorlar. 
Profesyonel olarak başka iş 
yerlerinde çalışırken dahi 
TEKNOFEST'in bir parçası olmak 
adına yarışmacı kardeşlerine 
mentörlük yapanlar var. İşte milli 
ruh bu." dedi.
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Türkiye'nin Boston 
Başkonsolosu Buner, 
Rümeysa Öztürk'ün dava 
yakından takip ediyoruz

TÜBİTAK, TEKNOFEST 
KKTC 2025’te YOĞUN İLGİ 
GÖRDÜ

K

TEKNOFEST KKTC 2025’te düzenlediği 
etkinliklerle TÜBİTAK, binlerce genci bilim ve 
teknolojiyle buluşturdu. Türkiye'nin Boston Başkonsolosu Buner, 

Filistin'e destek verdiği gerekçesiyle 6 ha�adır 
gözaltında tutulmasının ardından serbest kalan 
Tu�s Üniversitesi doktora öğrencisi Rümeysa 
Öztürk'ün dava sürecini takip etmeye devam 
edeceklerini belirtti.

uzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde (KKTC) ilk 
kez düzenlenen TEKNOFEST 

KKTC 2025, dört gün boyunca 
binlerce teknoloji ve bilim tutkunu 
genci bir araya getirdi. TÜBİTAK, 
festivaldeki ana standı, tematik 
çadırları, atölyeleri ve sergileriyle 
özellikle çocuklar ve gençlerden 
yoğun ilgi gördü.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan Mesaj
Festivalin üçüncü gününde alana 
gelen Sayın Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan, 
“TEKNOFEST gençliğiyle, Kuzey 
Kıbrıs'ın dört bir yanında yükselen 
eserlerimizle, stratejik projelerimizle 
nice asırlar boyunca burada olmaya 
devam edeceğiz” dedi. 

Erdoğan, “Bu alanı hınca hınç 
dolduran, sevdasıyla Kıbrıs’ta 
muhteşem bir teknoloji rüzgârı 
estiren gençlerimizin her birine 
teşekkür ediyorum. Sizlerle gurur 
duyuyorum” ifadelerini kullandı.

Sayın Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
11’inci TEKNOFEST’in bu yıl 
KKTC’de düzenlendiğini hatırlatarak 
22 ülkeden 15 bin 750 takım ve 47 
bin 865 yarışmacının başvuru 
yaptığını, bunlardan 6 ülkeden 268 
takım ve 1083 yarışmacının �nalist 
olduğunu belirtti. Yarışmalarda 
dereceye giren gençleri tebrik etti.

Sayın Erdoğan, drone 
şampiyonasından uçan araba 
simülasyon yarışmasına, sosyal 
inovasyondan turizm teknolojilerine, 
robotikten yazılıma kadar sergilenen 
her bir çalışmanın gerisinde büyük 
bir emek olduğunu belirterek, “Bu 
sadece bir festival değil; bir milletin, 
iki devletin, tek yüreğin ortak 
geleceğine attığı güçlü bir adımdır” 
dedi.

Ödüller sahiplerini buldu

Sayın Cumhurbaşkanımız 

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
TEKNOFEST KKTC kapsamında 
düzenlenen yarışmalarda birinci 
olanlara da ödüllerini verdi.

Yarışmalarda ikinci olanlara da 
ödülleri festivalin son günü verildi. 

Sosyal İnovasyon Yarışmasında 
dereceye girenlere ödülleri KKTC 
Cumhurbaşkanı Sayın Ersin Tatar, 
Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sayın 
Cevdet Yılmaz, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanımız Sayın Mehmet Fatih 
Kacır, TEKNOFEST Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Selçuk Bayraktar, 
Savunma Sanayi Başkanı Sayın 
Haluk Görgün ve TÜBİTAK 
Başkanımız Sayın Prof. Dr. Orhan 
Aydın tarafından takdim edildi. 

Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sayın 
Cevdet Yılmaz ve KADEM Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Sayın 
Sümeyye Erdoğan Bayraktar da 
Sosyal İnovasyon yarışması 
stantlarını ziyaret etti.

Festival süresince TÜBİTAK’ın 
standı; KKTC Cumhurbaşkanı Sayın 
Ersin Tatar, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanımız Sayın Mehmet Fatih 
Kacır ve TEKNOFEST Yönetim 
Kurulu Başkanı Sayın Selçuk 
Bayraktar gibi üst düzey protokol 
üyeleri tarafından  ziyaret edildi.

TÜBİTAK Başkanımız Prof. Dr. 
Orhan Aydın TÜBİTAK ana 
çadırında ve tematik çadırlarda 
gençlerle birebir temas kurarken, 
üniversite stantlarını da ziyaret etti.

TEKNOFEST KKTC, KKTC 
Cumhurbaşkanlığı himayelerinde; 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile 
Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 
Vakfı) yürütücülüğünde, kamu 
kurumları, teknoloji �rmaları, 
üniversiteler ve medya 
kuruluşlarının da aralarında 
bulunduğu 132 kurumun katılımıyla, 
eski Ercan Havalimanı’nda 
gerçekleştirildi.

Türkiye'nin Boston 
Başkonsolosu Halime 
Diğdem Buner, Filistin'e 

destek verdiği gerekçesiyle 6 
ha�adır gözaltında tutulmasının 
ardından serbest kalan Öztürk'ün 
gözaltı ve serbest bırakılma 
sürecine ilişkin AA'ya konuştu.

Süreci en başından itibaren çok 
yakından takip ettiğini anlatan 
Buner, Öztürk'ün, son görülen 
davaya gözaltında bulunduğu 
merkezden çevrim içi katıldığını 
ve kendisine avukatlarının yanı 
sıra Türkiye'nin Houston 
Başkonsolosluğu yetkililerinin de 
eşlik ettiğini söyledi.

Buner, Öztürk'ün serbest 
bırakılmasının ardından da 
Türkiye'nin Houston 
Başkonsolosluğu yetkilileri ve 
Türkiye'nin Washington 
Büyükelçisi Sedat Önal ile 
görüştüğünü aktardı.

Tutulduğu Louisiana gözaltı 
merkezinden ayrılan Öztürk'ü 
Boston'da bizzat karşılayacağını 
ifade eden Buner, "Bu iki dava 
sürecinde biz takip etmeye 
devam edeceğiz. Ve ihtiyaç 
duyduğu hallerde Rümeysa 
Hanım'a gerekli konsolosluk 
hizmetini vermeyi 
sürdüreceğiz." dedi.

Buner ayrıca, ABD'de eğitim 
gören Türk öğrencilere, öğrenci 
vizelerini aldıkları Türkiye'deki 
ABD temsilciliklerinden vize 
statülerinin geçerli olup 
olmadıklarını kontrol ettirmeleri 
tavsiyesinde bulundu.

Öztürk'ün gözaltına alınması

Massachusetts eyaletindeki 
Tu�s Üniversitesinde doktora 
eğitimi alan Türk öğrenci 
Rümeysa Öztürk, 25 Mart 
akşamı arkadaşlarıyla i�ar 
yapmaya giderken yüzleri 
maskeli altı Göçmenlik ve 
Gümrük Muhafaza Dairesi 
(ICE) görevlisi tarafından 
gözaltına alınmıştı.

ABD Dışişleri Bakanı Marco 
Rubio, Öztürk'ün öğrenci 
vizesinin iptal edildiğini ve 
kendisinin sınır dışı edileceğini 
açıklamıştı.

ABD'li federal yargıç Denise 
Casper, ICE görevlilerince 
gözaltına alınan Türk öğrenci 
Öztürk'ün sınır dışı edilmesine 
karşı durdurma kararı vermişti.

Rümeysa Öztürk'ün doktora 
eğitimi aldığı Tu�s Üniversitesi 
de öğrencilerinin serbest 
bırakılmasını talep ederken, 
Rektör Sunil Kumar 
mahkemeye yaptığı 
açıklamada, Öztürk'ün 
tutuklanmasının "okulun 
uluslararası topluluğunu felç 
ettiğini" ve artık okulun 
güvenliği konusunda endişe 
duyduklarını kaydetmişti.

ABD Vermont Federal Bölge 
Yargıcı William Sessions, 
Öztürk'ün kefaletle serbest 
bırakılmasına karar vermişti.



S

kı a Bilişim
Yazılım
Siber Savunma

www.kitabilisim.com.tr

+90 (312) 446 3734
info@kitabilisim.com.tr

ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT EK BİNA 
Kalaba Mah. Kütükçü Alibey Cad. No:2 A Blok 106 Keçiören ANKARA

Mayıs  2025   
SİVİL İNİSİYATİF


